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L juset från ”kunskapen om Guds härlig-
het” visar sig ”i Kristi ansikte”. Av evighet 
var Herren, Jesus Kristus, ett med Fadern, 
Han var ”Guds egen avbild”, avbilden av 
Hans storhet och härlighet, ”hans här-

lighets återsken”. Det var för att uppenbara denna 
härlighet som Han kom till denna värld.Till denna av 
synden förmörkade jord kom Han för att uppenbara 
Guds kärleks ljus, Han kom för att bli ”Gud med 
oss”. Därför profeterades det också om Honom att 
”man skall giva honom namnet Immanuel”.

Genom att komma för att bo ibland oss skulle Jesus up-
penbara Gud för både människor och änglar. Han var Guds 
ord  - Guds tanke som gjordes hörbar. Men det var inte bara 
av hänsyn till människorna som denna uppenbarelse gavs. Vår 
lilla värld är universums lärobok. Guds nåds avsikt, den återlö-
sande kärlekens gåta, är något som också änglarna vill ”skåda 
in i” och detta kommer att bli föremål för deras studium ge-
nom ändlösa tidsåldrar.

I begynnelsen uppenbarades Gud i allt skapat. Det var 
Kristus som utspände himlen och lade jordens grundvalar. Det 
var Han som placerade himlakropparna i deras banor och som 
skapade markens blommor. ”Du ... gör bergen fasta genom 
din kraft.” ”Hans är havet, ty han har gjort det.” (Ps. 65:7; 95:
5). Och i allting på jorden, i luften och på himlen skrev Han 
budskapet om Faderns kärlek. 
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Nu har synden vanställt Guds full-
komliga verk, men Hans prägel finns 
kvar. Även nu berättar allt skapat om 
Hans upphöjda härlighet. Den egen-
sinniga människan är den enda som 
lever bara för sig själv. Det finns inte 
en fågel som far genom luften eller ett 
djur som rör sig på marken utan att 
de på något sätt tjänar andra skapade 
varelser. Det finns inte ett blad i sko-
gen eller ens det oansenligaste strå som 
inte har sin uppgift att fylla. Varje träd, 
varje buske och varje blad utsänder 
den livskomponent utan vilken varken 
människor eller djur kan leva. Männis-
kor och djur bidrar i sin tur med den 
livskomponent, som är nödvändig för 
trädens, buskens och bladens liv. Blom-
morna sänder ut vällukt och utvecklar 
sin skönhet till välsignelse för världen. 

Solen sänder ut sitt ljus till glädje för 
tusentals världar. Havet är urkällan till 
alla våra källor och vattendrag. Det tar 
emot vattnet från dessa, men det tar 
emot för att kunna ge. Dimman som 
stiger upp från havet faller som regn-
skurar ner på jorden för att den skall 
kunna frambringa ny växtlighet.

Men om vi vänder oss bort från alla 
indirekta sätt på vilka Gud presenterar 
Sig, ser vi Gud i Jesus. Genom att be-
trakta Jesus ser vi att Guds givmildhet 
är ett uttryck för Hans härlighet. Jag 
gör icke ”något av mig själv”, sade Je-
sus, ”den levande Fadern, har sänt mig, 
och ... jag lever därför att min Fader 
lever”. ”Jag söker inte min egen ära”, 
utan ”söker hans ära, som har sänt  
mig.” (Joh. 8:28; 6:57; 8:50; 7:18). I 
dessa ord framställs den stora princip 

som är livets lag för hela universum. 
Jesus fick allting från Gud, men Han 
tog emot för att ge. Detsamma är för-
hållandet i himmelen. I det som Han 
gör för alla skapade varelser strömmar 
Faderns liv genom Hans älskade Son 
ut till alla. Genom Sonen återvänder 
det till Honom, som är alltings urkälla, 
i lovprisande och glädjefylld tjänst, i 
en flodvåg av kärlek. Genom Kristus 
blir sålunda kärlekstjänstens kretslopp 
fullbordat och avspeglar den store Gi-
varens väsen, livets lag.

I själva himlen bröts denna lag. 
Synden hade sitt ursprung i egenkär-
lek och självtillfredsställelse. Lucifer, 
den överskuggande keruben, ville bli 
den störste i himmelen. Han försökte 
vinna dominerande inflytande över 
de himmelska väsendena. Han ville 
leda dem bort från Skaparen och själv 
bli föremål för vördnad och hyll-
ning. Därför framställde han Gud i 
falsk belysning. Han påstod att Gud 
ville upphöja Sig Själv. Han beskrev 
den kärleksfulle Skaparen med sina 
egna onda karaktärsdrag. Därigenom 
bedrog han änglarna. På samma sätt 
bedrog han senare också människorna. 
Han kom dem att tvivla på Guds ord 
och att förlora tilliten till Guds god-
het. På grund av att Gud är rättvisans 
och det upphöjda majestätets Gud 
förledde Satan dem till att se på Gud 
såsom sträng och oförsonlig. På detta 
sätt förledde han människorna till att 
förena sig med honom i uppror mot 
Gud. Då sänkte sig olyckans natt över 
vår värld. 

Jorden blev förmörkad av att man 
missförstod och missuppfattade Gud. 
Satans förföriska makt måste brytas, 
för att de dystra skuggorna skulle 
kunna lättas och för att världen skulle 
kunna föras tillbaka till Gud. Detta 
kunde inte ske med tvång. Användan-
det av tvång eller våld står i strid med 
Guds rikes principer. Han vill endast 
ha en kärlekens tjänst. Kärleken kan 
inte påtvingas någon, ingen kan vinna 
den genom tvång eller auktoritet. En-
dast genom kärlek kan kärlek väckas. 
Att känna Gud är att älska Honom. 
Satans karaktär måste uppenbaras 
som en motsats till Guds väsen. Bara 
en enda i hela universum kunde göra 
detta. Bara Han som kände höjden 
och djupet i Guds kärlek, kunde ge 
exempel på den. Över världens mörka 
natt måste ”rättfärdighetens sol gå 
upp med läkedom under sina vingar”. 
(Mal. 4:2). 

Från begynnelsen visste Gud och 
Kristus att Satan skulle göra uppror 
och att människan skulle falla genom 

A lltsedan Jesus kom för att leva ibland oss, vet vi att 
Gud känner till våra prövningar och har medkänsla med oss i 
våra sorger. Varje människa skall kunna förstå att vår Skapare 
är syndares vän.
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rebellens förföriska makt. Gud hade 
inte någon del i syndens existens, men 
Han förutsåg att den skulle komma. 
Därför vidtog Han åtgärder för att 
möta den fruktansvärda olyckan. Så 
stor var Hans kärlek till världen, att 
Han ingick ett förbund och lovade att 
ge Sin enfödde Son ”för att var och en 
som tror på honom inte skall förgås 
utan ha evigt liv”. (Joh. 3:16).

Lucifer hade sagt: ”Ovanför Guds 
stjärnor skall jag upprätta min tron... 
Jag skall ... göra mig lik den Högste.” 
(Jes. 14:13-14). Men fastän Kristus 
”var till i Gudsgestalt räknade han inte 
tillvaron som Gud såsom ett segerbyte 
utan utgav sig själv genom att anta en 
tjänares gestalt då han blev människa.” 
(Fil. 2:6-7).

Detta var ett frivilligt offer. Jesus 
kunde ha fortsatt att leva vid Faderns 
sida. Men Han valde att återlämna spi-
ran i Faderns händer och att stiga ned 
från världsalltets tron för att kunna föra 
ljus till dem som var försänkta i mörker, 
och för att ge liv åt de förlorade. 

Alltsedan Jesus kom för att leva 
ibland oss, vet vi att Gud känner till 
våra prövningar och har medkänsla 
med oss i våra sorger. Varje människa 
skall kunna förstå att vår Skapare är 
syndares vän. I Bibelns undervisning, 
i varje glädjefyllt löfte, i varje kärlekens 
handling och i varje gudomligt uppen-
barande i Frälsarens liv på jorden ser vi 
exempel på ”Gud med oss”.

Satan framställer Guds kärleks lag 
som en själviskhetens lag. 

Han förklarar för oss att det är 
omöjligt för oss att lyda dess föreskrif-
ter. Jesus skulle avslöja detta bedrägeri. 
Som en av oss skulle Han ge exempel 
på lydnad. Därför tog Han på sig vår 
natur och fick genomgå våra erfarenhe-
ter. ”Därför måste han i allt bli lik sina 
bröder.” (Hebr. 2:17). Jesus ”blev fres-
tad i allt liksom vi.” (Hebr. 4:15). Han 
uthärdade varje prövning som vi kan 
utsättas för. Och för egen del använde 
Han inte någon kraft som inte fritt 
erbjuds oss. Som människa mötte Han 
frestelser och Han segrade över dem 
med den kraft som Gud gav Honom. 
Hans liv vittnar om att det är möjligt 
också för oss att lyda Guds lag.

Genom Sin mänskliga natur blev 
Jesus ett med mänskligheten. Genom 
Sin gudomsnatur hade Han förbindelse 
med Guds tron. Som Människoson gav 
Han ett exempel på lydnad, som Guds 
Son gav Han oss kraft att lyda. ”Gud 
med oss” är garantin för varje löfte. 

Då Jesus steg ner till jorden för att 
ta på sig mänsklig natur uppenbarade 
Han ett sätt att leva, som är det mot-

satta till Satans. Men Han gick ännu 
längre på ödmjukhetens väg. Han ”ut-
gav sig själv genom att anta en tjänares 
gestalt då han blev människa. Han 
som till det yttre var som en människa 
ödmjukade sig och blev lydig ända 
till döden - döden på korset.” (Fil. 2:
7-8). ”Han var genomborrad för våra
överträdelsers skull, slagen för våra
missgärningars skull: straffet var lagt
på honom, för att vi skulle få frid.”
(Jes. 53:5).

Jesus blev behandlad så som vi 
förtjänar, för att vi skulle kunna bli 
behandlade som Han förtjänar. Han 
blev dömd för våra synder, som Han 
inte hade någon del i, för att vi skulle 
kunna bli rättfärdiggjorda genom 
Hans rättfärdighet, som vi inte hade 
någon del i. Han led den död som 
tillkom oss, för att vi skulle kunna få 
del av det liv som Han hade. ”Genom 
hans sår är vi helade.”

Genom Sitt liv och Sin död har 
Jesus åstadkommit till och med mer 
än läkandet av den skada som synden 
åstadkommit. Det var Satans avsikt att 
åstadkomma en evig skilsmässa mellan 
Gud och människan, men i Kristus 
har vi blivit ännu närmare förenade 
med Gud, än vi skulle ha varit, om 
vi aldrig hade fallit. Genom att ta på 
Sig vår natur har Frälsaren bundit Sig 
vid mänskligheten med ett band som 
aldrig kan brytas. Genom evighetens 
tidsåldrar är Han förenad med oss. ”Så 
älskade Gud världen, att han utgav sin 
enfödde Son.” (Joh. 3:16). För att för-
säkra oss om Sitt oföränderliga frids-
förbund, utgav Gud Sin enfödde Son 
för att Han skulle bli en av människor-
nas familj och till evig tid behålla Sin 
mänskliga natur.

Genom Kristi återlösningsverk står 
Guds regering rättfärdigad. Den Alls-
mäktige har blivit känd såsom kärle-
kens Gud. Satans anklagelser har mot-
bevisats och hans karaktär avslöjats. 
Upproret kommer aldrig mer att åter-
upprepas. Synd kan aldrig mer komma 
in i universum. För all evighet kommer 
alla att vara skyddade mot avfällighet. 
Genom den självuppoffrande kärleken 
har jordens och himmelens invånare 
knutits till sin Skapare med ett oupp-
lösligt enhetens band. Återlösningens 
verk kommer att bli fullständigt. På 
den plats där synden överflödade, har 
Guds nåd blivit ännu mer överflö-
dande. Och när de återlösta genom 
ändlösa tidsåldrar vandrar i Herrens 
ljus, skall de lovsjunga Honom för 
Hans outsägliga gåva - 

Immanuel, Gud med oss. 

”Tidens fullbordan”

När tiden var fullbordad, sände 
Gud sin Son... för att han skulle 

friköpa dem som stod under lagen, 
så att vi skulle få söners rätt.” (Gal. 4:
4-5).

Liksom stjärnorna, som i sitt
oändliga kretslopp går sina utstakade 
banor, visste Guds syften inte om nå-
gon brådska eller någon försening. 
Det himmelska rådet hade bestämt 
tiden för Jesu ankomst. Då tidens stora 
klocka visade att tiden var inne, föddes 
Jesus i Betlehem. 

Försynen hade lett nationernas 
utveckling och de mänskliga impul-
sernas och inflytandenas strömningar 
så att världen var mogen för Befriarens 
ankomst. 

Under århundraden hade skrif-
terna varit översatta till grekiska, som 
då talades över hela det romerska 
imperiet. Judarna fanns skingrade 
överallt. Deras förväntan om Messias´ 
ankomst delades i viss utsträckning 
av de övriga folken. Bland dem som 
judarna betraktade som gudlösa fanns 
människor som hade bättre förståelse 
för de bibliska profetiorna om Messias, 
än Israels lärare själva hade. Det fanns 
några som hoppades på Hans ankomst 
såsom befriare från synd. Filosofer 
försökte tränga in i det hebreiska 
samhällssystemets mysterier. Judarnas 
skenhelighet hindrade emellertid lju-
sets utbredande. Den sanne tolkaren 
måste komma. Den som alla dessa 
förebilder pekade fram emot, måste 
förklara deras betydelse. 

Satan hade arbetat för att göra 
klyftan mellan jorden och himlen 
oöverstiglig. Genom sina lögner hade 
han gjort människorna allt fräckare i 
sin synd. Hans mål var att uttömma 
Guds barmhärtighet och att utsläcka 
Hans kärlek till människorna, så att 
Gud skulle överlämna världen till ho-
nom som hans besittning. 

Satan gladde sig över, att han hade 
kunnat förvanska Guds bild i männis-
kornas sinnen. Då kom Jesus för att i 
människan återupprätta hennes Skapa-
res bild. Ingen annan än Kristus kan 
förnya den karaktär som blivit raserad 
av synden. Han kom för att fördriva de 
onda andar som hade behärskat viljan. 
Han kom för att lyfta upp oss ur stof-
tet, för att omvandla den fördärvade 
karaktären till Sitt gudomliga väsens 
avbild och för att försköna den med 
Sin egen härlighet. 
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”En Frälsare åt er”

För att ikläda Sig mänsklig gestalt fick 
härlighetens Konung stiga ”djupt” 

ned. Torftig och motbjudande var Hans 
jordiska omgivning. Hans härlighet 
beslöjades, för att det majestätiska i 
Hans hållning och gestalt inte skulle 
bli föremål för uppmärksamhet. Han 
avstod från all yttre glans. Rikedom, 
världslig ära och storhet kan aldrig frälsa 
en människa från döden. Jesus ville inte 
att någonting tilldragande av jordiskt 
slag skulle komma människor att ställa 
sig på Hans sida. Bara skönheten i det 
himmelska budskap Han förkunnade, 
skulle få påverka dem som ville följa 
Honom. Messias´ framträdande och 
egenskaper hade för länge sedan blivit 
förutsagda i profetian, och Han ville att 
människorna skulle ta emot Honom på 
vad Guds ord sade om Honom.

Änglar följde Josef och Maria under 
det att de reste från sitt hem i Nasaret 
till Davids stad. Den romerske kej-
sarens befallning om att folken i det 
vidsträckta riket skulle mantals-skrivas, 
hade nått folket bland bergen i Gali-
leen. Kejsar Augustus görs nu till red-
skap för uppfyllandet av Guds syfte att 
föra Jesu mor till Betlehem. Hon är av 
Davids ätt, och Davids Son skall födas i 
Davids stad. ”Från Betlehem”, sade pro-
feten, ”skall åt mig komma en som skall 
härska i Israel. Hans ursprung är före 
tiden, från evighetens dagar.” (Mika 
5:2). Men i den stad som tillhör deras 
kungliga ätt, är Josef och Maria okända 
och utan anseende. Trötta och hemlösa 
vandrar de längs den trånga gatan från 
stadens port till den östra utkanten och 
söker förgäves efter en viloplats för nat-
ten. Det finns ingen plats för dem i det 
överfyllda värdshuset. I ett torftigt skjul, 
där djuren inhystes, finner de slutligen 
en tillflyktsort. Där blir världens Åter-
lösare född. 

Människorna vet det inte, men un-
derrättelsen fyller himlen med glädje. 
Hela världen blir ljusare på grund av 
Hans närvaro. Över bergen i Betlehem 
samlas en otalig änglaskara. De väntar 
på signalen för att förkunna för världen 
den glada nyheten.

På de marker där David som pojke 
hade lett sin hjord höll herdar alltjämt 
vakt om natten. Då stod en Herrens 
ängel framför dem och Herrens härlighet 
lyste omkring dem och de blev mycket 
förskräckta. Och ängeln sade till dem: 
”Var inte förskräckta! Se, jag bär bud till 
er om en stor glädje för hela folket. Ty i 
dag har en Frälsare blivit född åt er i Da-
vids stad, och han är Messias, Herren.”

Genom dessa ord fylldes de lyssnan-
de herdarnas sinnen med härliga syner. 
Befriaren hade kommit till Israel! Makt, 
upphöjelse och seger skulle följa Hans 
ankomst. Men ängeln måste förbereda 
dem på att de skulle komma att möta 
sin Frälsare i fattigdom och ringhet. 
”Detta är tecknet;” säger han, ”ni skall 
finna ett nyfött barn som är lindat och 
ligger i en krubba.” (Luk. 2:12).

Det himmelska sändebudet hade 
stillat deras fruktan. Han hade medde-
lat dem hur de skulle finna Jesus. Med 
mild omsorg om dem på grund av deras 
mänskliga svaghet hade han gett dem 
tid att bli förtrogna med den gudomliga 
strålglansen. Men nu kunde glädjen och 
härligheten inte längre hållas dold. Hela 
slätten upplystes av den lysande glansen 
från Guds härskaror. Det blev stillhet på 
jorden och himlen böjde sig ner för att 
lyssna till sången. 

”Ära vare Gud i höjden
och frid på jorden, till männis-

kor hans välbehag.”

Då änglarna drog sig tillbaka för-
svann ljuset. Men den ljusaste bild som 
människor någonsin sett, blev kvar i 
herdarnas minne. ”När änglarna hade 
farit upp till himlen, sade herdarna till 
varandra: ’Låt oss nu gå till Betlehem 
och se det som har hänt och som Her-
ren har låtit oss få veta.’” De skyndade 
i väg och fann Maria och Josef och bar-
net som låg i krubban. Med stor glädje 
begav de sig iväg och berättade om allt 
som de hade sett och hört. ”Alla som 
hörde det förundrade sig över vad her-
darna berättade för dem. Men Maria 
bevarade och begrundade allt detta i sitt 
hjärta. Och herdarna vände tillbaka och 
prisade och lovade Gud för allt som de 
hade hört och sett, alldeles som det hade 
blivit sagt till dem.” (Luk. 2:18-20).

I himlen hade Satan hatat Kristus för 
den ställning Han innehade hos Gud. 
Han hatade Honom så mycket mer, 
då han själv blev utstött. Han hatade 
Honom som hade lovat att återlösa ett 
syndigt släkte. Till denna värld, i vilken 
Satan gjorde anspråk på att vara härs-
kare, tillät Gud ändå sin Son att komma 
som ett hjälplöst litet barn, underkastad 
mänsklig svaghet. Han tillät Honom att 
möta livets faror i likhet med alla män-
niskor. Han fick utkämpa den strid som 
alla människor måste utkämpa, med risk 
att misslyckas och gå evigt förlorad.

En jordisk far visar de ömmaste 
känslor för sin son. Han ser in i sitt lilla 

barns ansikte och bävar inför tanken på 
livets faror. Han längtar efter att kunna 
skydda sin son mot Satans makt och 
bevara honom från frestelse och kamp. 
Gud överlämnade Sin enfödde Son till 
en ännu bittrare strid och en ännu mer 
fruktansvärd risk, för att livets väg skulle 
öppnas i trygghet för våra barn.

”Däri består kärleken.” Förundras, 
o himlar! och häpna, du jord!

”Vi har sett hans 
stjärna”

När Jesus var född i Betlehem i 
Judeen på kung Herodes’ tid, 

se, då kom visa män från Östern till 
Jerusalem och frågade: ”Var är judar-
nas nyfödde konung? Vi har sett hans 
stjärna gå upp och har kommit för att 
tillbe honom.”

Dessa visa män från Östern var 
filosofer. De tillhörde en stor och in-
flytelserik samhällsklass, som omfattade 
män av ädel börd och som ägde mycket 
av sitt lands välstånd och lärdom. Bland 
dem fanns många som drog fördel av 
folkets lättrogenhet. Andra var heder-
liga människor som hade studerat För-
synens verksamhet i naturen och som 
blev respekterade för sin redbarhet och 
visdom. Till denna klass hörde de visa 
män som kom till Jesus. 

Dessa visa män hade sett ett egen-
domligt ljus på himlen just den natt då 
Guds härlighet strålade ut över kul-
larna i Betlehem. Då ljuset avtog såg 
de en lysande stjärna på himlen som 
blev stående stilla ute i rymden. Denna 
stjärna var en skara lysande änglar, 
men detta visste de visa männen ing-
enting om. De rådgjorde med präster 
och filosofer och studerade de gamla 
skriftrullarna. Bileams profetia hade 
sagt: ”En stjärna träder fram ur Jakob, 
en spira höjer sig ur Israel.” (4 Mos. 
24:17). Kunde denna egendomliga 
stjärna vara sänd som en förebådare av 
den Utlovade?  

Liksom Abraham i tro gick ut på 
Guds kallelse ”utan att veta vart han 
skulle komma” (Hebr. 11:8) och lik-
som Israel följde molnskyn till det ut-
lovade landet, så gick dessa främlingar 
ut för att finna den utlovade Frälsaren. 
Det var nödvändigt att resa om nat-
ten för att kunna se stjärnan, men de 
visa männen fördrev tiden med att 
återberätta traditionernas utsagor och 
profetiska uttalanden om Honom som 
de sökte. Även om resan var lång, var 
den för dem en lycklig resa. 
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De har slutligen nått fram till Isra-
els land och är på väg nedför Oljeber-
get med Jerusalem framför sig. Och se, 
stjärnan som hade lett dem hela den 
mödosamma färden, vilar över temp-
let. Strax därefter försvinner den för 
deras blickar. Vid ankomsten till den 
heliga staden beger de sig till templet. 
Till sin förvåning finner de ingen som 
tycks ha någon kännedom om den ny-
födde konungen. 

De visa männens ankomst blev 
snabbt utbasunerad över Jerusalem. 
Bland befolkningen skapade deras 
märkliga ärende en upphetsning som 
trängde ända in i Herodes´ palats. 

Herodes misstänkte prästerna för 
att stå i maskopi med de visa männen 
för att skapa ett folkuppror och för-
driva honom från tronen. Han dolde 
emellertid sin misstro, bestämde sig för 
att korsa deras planer och göra dessa 
om intet genom överlägsen diplomati. 
Han sammankallade översteprästerna 
och de skriftlärda och frågade ut dem 
angående de heliga böckernas lära om 
platsen för Messias´ födelse. Med en 
auktoritet som de inte vågade sätta 
sig emot, befallde han dem att göra 
en noggrann undersökning och med-
dela honom den väntade konungens 
födelseort. 

De svarade: ”I Betlehem i Judeen, 
ty så är skrivet genom profeten: Du 

Betlehem i Juda land, inte är du minst 
bland Juda furstar, ty från dig skall 
utgå en furste, som skall vara en herde 
för mitt folk Israel.” (Matt. 2:6).

Herodes inbjöd nu de visa män-
nen till ett privat samtal. En storm av 
vrede och fruktan rasade i hans sinne, 
men han visade ett lugnt yttre och tog 
hövligt emot främlingarna. Han bad 
sina besökare: ”Gå och sök noga efter 
barnet, och när ni har funnit det, un-
derrätta mig, så att även jag kan komma 
och tillbe det.” (Matt 2:8).

De visa männen reste ensamma 
från Jerusalem. Det började mörkna 
när de drog iväg ut genom portarna, 
men till sin stora glädje såg de stjärnan 
på himlen. Den ledde dem till Betle-
hem. I Betlehem fann de ingen kunglig 
vaktpost uppställd för att skydda den 
nyfödde konungen. Den vagga i vilken 
Jesus var lagd, var en krubba. Hans 
föräldrar, som var enkla lantbor, var 
Hans enda beskyddare. Kunde detta 
vara Den om vilken det var skrivet, att 
Han skulle ”upprätta Jakobs stammar 
och föra tillbaka de bevarade av Israel; 
att Han skulle bli ”ett ljus för hedna-
folken,” och bli till ”frälsning intill 
jordens yttersta gräns.” (Jes. 49:6).

”Och de gick in i huset och fick se 
barnet med Maria, dess mor. Då föll de 
ner och tillbad det.” (Matt. 2:11). Trots 
Jesu förklädnad genom den enkla mil-

jön kände de det gudomligas närvaro. 
De tog emot Honom och erkände Ho-
nom som sin Frälsare, och lade sedan 
fram sina gåvor: ”guld, rökelse och 
myrra.” Vilken tro visade de inte!

De visa männen hade inte genom-
skådat Herodes´ avsikter i fråga om 
Jesus. När avsikten med deras resa nu 
hade uppnåtts, gjorde de sig i ordning 
för att återvända till Jerusalem för att 
meddela Herodes att de hade lyckats. I 
en dröm fick de emellertid ett gudom-
ligt budskap att de inte mer skulle sätta 
sig i förbindelse med honom. Därför 
undvek de Jerusalem och tog en annan 
väg hem till sitt land igen.

På liknande sätt fick Josef en var-
ning att fly till Egypten med Maria och 
barnet. Ängeln sade: ”Stanna där tills 
jag säger till dig, ty Herodes kommer att 
söka efter barnet för att döda det.” Josef 
lydde utan dröjsmål och begav sig iväg 
på resan nattetid för säkerhets skull.

Soldater sändes genast till Betlehem 
med order att döda alla pojkar som var 
två år gamla och därunder. De lugna 
och fredliga hemmen i Davids stad fick 
nu bevittna de skräckscener som hade 
uppenbarats för profeten Jeremia 600 
år tidigare: ”Ett rop hördes i Rama, 
gråt och högljudd klagan: Rakel sörjde 
sina barn, och hon ville inte låta trösta 
sig, eftersom de inte längre fanns till.” 
(Matt. 2:18). 

Detta grymma våldsdåd var det sista 
som förmörkade Herodes´ regering. 
Strax efter mordet på dessa oskyldiga 
barn blev han tvungen att underkasta 
sig den dom som ingen kan avvända. 
Han dog en fruktansvärd död. 

Josef, som alltjämt var kvar i Egyp-
ten fick nu befallning att återvända till 
sitt hemland. Då han hörde att Arkelaus 
hade blivit regent i Judeen efter sin far, 
var han rädd för att faderns avsikter mot 
Jesus skulle fullföljas av sonen.

Återigen blev Josef ledd att söka en 
skyddad tillflyktsort. Han återvände till 
Nasaret, sitt tidigare hem. Här vistades 
Jesus i nästan 30 år, ”för att det skulle 
uppfyllas som var sagt genom profe-
terna att Jesus skulle kallas nasaré.” 
(Matt. 2:23).

Sådant var det mottagande Frälsa-
ren fick, då Han kom till denna jord. 
Inte ens under Jesus tidiga barnaår 
tycktes det finnas någon lugn och säker 
tillflyktsort för Honom. Gud kunde 
inte anförtro Sin älskade Son åt män-
niskorna, trots att Han kommit för att 
rädda dem. Gud måste sända Sina äng-
lar för att följa och skydda Honom, tills 
Hans uppdrag på jorden var fullbordat 
och Han dog för deras händer som Han 
kommit för att frälsa.  

N är Jesus var född i Betlehem i Judeen på kung Herodes 
tid, se, då kom visa män från Östern till Jerusalem och frågade: 
”Var är judarnas nyfödde konung? Vi har sett hans stjärna gå 
upp och har kommit för att tillbe honom.”
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J ESUS började inte sin verksamhet med 
att utföra något underverk inför stora 
rådet i Jerusalem. Vid en familjefest i en 
liten galileisk stad uppenbarade Han sin 
makt för att höja glädjen vid en bröllops-

fest. Därigenom visade Han Sin sympati för män-
niskorna och Sin önskan att bidra till deras lycka.

KRISTI LIV
   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .   .   . 

”Han har utsett mig att predika evangeliet.”

I Kana, en liten stad inte långt från Nasaret, rustade 
man till bröllop. Brudparet var släkt med Josef och Maria. 
Och Jesus som visste om denna familjefest, begav sig till 
Kana där Han och Hans lärjungar inbjöds till festen. 

Enligt den tidens sed pågick bröllopshögtidligheterna i 
flera dagar. Plötsligt visade det sig efter någon dag att vin-
förrådet hade tagit slut innan festen var över. Denna upp-
täckt åstadkom förlägenhet och beklagande. Det brukade 
inte fattas vin vid högtidliga tillfällen. Om vinet uteblev 
kunde det uppfattas som ett tecken på bristande gästfrihet. 
Maria, som var släkt med brudparet, hade hjälpt till vid 
förberedelserna till festen och hon sade till Jesus: ”De har 
inget vin.” Men Jesus svarade: ”Kvinna, vad har vi med det 
att göra? Min stund har ännu inte kommit.” (Joh. 2:3-4).

Även om detta svar kan förefalla avvisande, uttryckte 
det ingen kyla eller ohövlighet. Frälsarens sätt att tilltala 
Sin mor överensstämde med seden i Österlandet. Det an-
vändes gentemot personer som var berättigade till särskild 
aktning.

Orden: ”Min stund har ännu inte kommit” antyder 
att varje handling som Jesus utförde under Sitt jordiska 
liv var ett förverkligande av den plan som hade funnits av 
evighet. Innan Han kom till jorden låg denna plan färdig 
för Honom, fullkomlig i alla avseenden. Men medan Han 
vandrade omkring bland människorna, leddes Han steg för 
steg, av Faderns vilja. Han tvekade inte att handla, när den 
bestämda tiden var inne. Och med samma undergivenhet 
väntade Han, till dess att tiden hade kommit. 

Då Jesus sade till Maria att Hans stund ännu inte hade 
kommit, besvarade Han hennes outtalade tanke, den för-
väntan hon hade gemensamt med sitt folk. Hon hoppades 
att Han skulle uppenbara sig som Messias och överta Israels 
tron. Men tiden hade ännu inte kommit. Det var inte som 
konung utan som ”smärtornas man och förtrogen med li-
dande” som Jesus hade tagit på Sig människans öde. 
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Utan att på något sätt låta sig bring-
as ur fattningen genom Jesu ord sade 
Maria till dem som passade upp vid 
borden: ”Gör vad han än säger till er.” 
(Joh. 2:5). Därigenom gjorde hon vad 
hon kunde för att förbereda vägen för 
det hon väntade att Jesus skulle göra. 

Vid dörröppningen stod sex stora 
stenkrukor. Jesus bad nu tjänarna att 
fylla dessa med vatten. Detta gjordes. 
När sedan vin behövdes sade Han: 
”Ös nu upp och bär in det till värden.” 
(Joh. 2:8).

I stället för det vatten som kru-
korna fyllts med, flödade de nu av 
vin. När nu värden smakade på vinet 
som tjänarna bar fram, fann han att 
det var bättre än något han tidigare 
druckit och mycket olikt det som bli-
vit framsatt vid början av festen. Han 
vände sig till brudgummen och sade 
till honom: ”Varenda människa sätter 
först fram det goda vinet, och det som 
är sämre när bröllopsgästerna börjar bli 
druckna. Du har sparat det goda vinet 
ända till nu.” (Joh. 2:10).

Liksom man först sätter fram det 
goda vinet och därefter det som är sämre, 
så gör också världen med sina gåvor. Det 
som den erbjuder kan behaga ögat och 
förvilla sinnena, men det visar sig sedan 
vara otillfredsställande. Vinet förvandlas 
till bitterhet och glädjen till dysterhet. 
Det som började med sång och dans 
slutar med uttråkning och vämjelse. Men 
Jesu gåvor är alltid friska och nya. Varje 
ny gåva ökar mottagarens förmåga att 
värdesätta och njuta av Hans välsignelse. 
Han ger gåva på gåva. Det kan inte bli 
någon brist i förrådet. Om du förblir i 
Honom så kommer den rika gåva som du 
i dag tar emot att försäkra dig om att du i 
morgon skall få en ännu rikare gåva.

Jesus började sin reformation genom 
att visa den största sympati för männis-
korna. Han försökte bryta ned de barriä-
rer som skilde de olika samhällsklasserna 
åt, så att Han skulle kunna föra män-
niskorna samman som barn i en enda 
familj. Hans närvaro vid bröllopsfesten 
avsåg att vara ett steg i riktningen mot 
förverkligandet av detta mål. 

Jesus såg i varje människa en gäst 
som måste bjudas till Hans rike. Han 
fann vägen till människors hjärtan ge-
nom att gå omkring ibland dem som 
en som ville dem väl. Han uppsökte 
dem på gatorna, i hemmen, ombord 
på båtarna, i synagogorna, på stranden 
och vid bröllopsfesten. Han under-
visade i husen och förde familjerna i 
deras egna hem in under inflytandet 
av Sin gudomliga närvaro. Hans starka 
personliga sympati bidrog till att Han 
kom dem nära. Ofta drog Han Sig 

tillbaka till bön i ensamhet ute bland 
bergen, men detta var en förberedelse 
för Hans verksamhet ute bland män-
niskorna i det aktiva livet. Efter dessa 
stunder gick Han ut för att lindra de 
sjukas plågor, undervisa de okunniga 
och befria Satans fångar.   

Vid Jakobs källa

På Sin väg till Galileen gick Jesus ge-
nom Samarien. Vid middagstiden 

nådde Han den vackra Sikemsdalen. 
Där denna dal öppnar sig ligger Ja-

kobs brunn. Trött av vandringen satte 
Sig Jesus ned för att vila medan Hans 
apostlar gick för att köpa mat. 

Judarna och samariterna var bittra 
fiender. Så mycket som möjligt undvek 
de att komma i beröring med varan-
dra. De skriftlärda ansåg det visserligen 
vara tillåtet att i oundvikliga affärsan-
gelägenheter sammanträffa med en 
samarit, men allt personligt umgänge 
var strängt förbjudet. En jude ville inte 
låna något av en samarit, inte heller ta 
emot en vänlighet av honom eller ens 
en bit bröd eller en bägare vatten. Då 
apostlarna köpte mat handlade de i 
överensstämmelse med sitt lands seder, 
men längre än så gick de inte. 

O m du kände till Guds gåva och vem det är som säger 
till dig: Ge mig att dricka, då skulle du ha bett honom, och han 
skulle ha gett dig levande vatten.”

”
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Jesus kände Sig matt av hunger och 
törst där Han satt vid brunnskanten. 
Hans törst stegrades vid tanken på det 
kalla, uppfriskande vattnet, så nära och 
ändå oåtkomligt för Honom, eftersom 
Han varken hade rep eller öskärl och 
brunnen var djup. Han delade i alla 
avseenden människans lott och Han 
väntade nu på att någon skulle komma 
för att hämta vatten. 

En samaritisk kvinna närmade 
sig. Utan att lägga märke till Honom 
fyllde hon sin kruka med vatten. Då 
hon vände sig om för att gå bad Jesus 
henne om vatten. En sådan tjänst 
skulle ingen österlänning vägra. I Öst-
erlandet kallade man vattnet för Guds 
gåva. Hatet mellan judar och samariter 
avhöll kvinnan från att erbjuda Jesus 
en vänlighet, men Frälsaren sökte 
finna nyckeln till hennes hjärta. Med 
den finkänslighet som gudomlig kär-
lek ger erbjöd Han henne inte någon 
tjänst utan bad i stället om en. Ett vän-
ligt erbjudande skulle kanske ha blivit 
tillbakavisat, men förtroende väcker 
förtroende. Himmelens konung kom 
till denna utstötta människa och bad 
om en tjänst. Han som skapat havet, 
Han som behärskar det stora djupets 
vatten och som öppnar jordens käl-
lor och vattenflöden, vilade trött vid 
Jakobs brunn. Han var beroende av 
en främmande människas vänlighet till 
och med för att få en gåva i form av en 
klunk vatten.

Kvinnan såg att Jesus var jude. I 
sin förvåning glömde hon att uppfylla 
Hans begäran och försökte i stället att 
få reda på orsaken till den. ”Hur kan 
du, som är en jude be mig, en sama-
ritisk kvinna, om något att dricka?” 
frågade hon. (Joh. 4:9).

Jesus svarade: ”Om du kände till 
Guds gåva och vem det är som säger 
till dig: Ge mig att dricka, då skulle du 
ha bett honom, och han skulle ha gett 
dig levande vatten.” (Joh. 4:10).

Hennes lätta, skämtsamma ton 
blev snart en annan. Då hon trodde att 
Jesus talade om Sykarsbrunnen sade 
hon: ”Herre, inte ens en skopa har du 
och brunnen är djup. Varifrån får du 
då det levande vattnet? Inte är väl du 
förmer än vår fader Jakob, som gav oss 
brunnen och själv drack ur den, liksom 
hans söner och hans boskap?” (Joh. 4:
11-12). Framför sig såg hon bara en 
törstig vandrare, dammig och trött av 
färden. I tanken jämförde hon Honom 
med den ärevördige patriarken Jakob. 
Det var helt naturligt för henne att 
vara övertygad om att ingen källa 
i världen kunde jämföras med den 
som de hade fått av sina fäder. Hon 

lät tankarna gå tillbaka till fäderna 
och framåt till Messias´ankomst. Men 
fädernas hopp, Messias Själv, satt där 
och hon kände inte igen Honom. Hur 
många törstande människor är inte i 
denna dag nära det levande vattnet och 
ändå ser de sig vida omkring efter livets 
källsprång! 

Jesus besvarade inte genast frågan 
om Honom Själv utan sade med hög-
tidligt allvar: ”Var och en som dricker 
av det här vattnet blir törstig igen. Men 
den som dricker av det vatten som jag 
ger honom skall aldrig någonsin törsta. 
Det vatten jag ger skall i honom bli en 
källa, som flödar fram och ger evigt 
liv.” (Joh. 4:14). 

Den som söker stilla sin törst vid 
världens brunnar blir snart törstig 
igen. Överallt finns otillfredsställda 
människor. De längtar efter något som 
kan fylla deras behov. Världens behov, 
alla folks längtan, är Kristus.

När Jesus talade om det levande 
vattnet såg kvinnan på Honom med 
förundran. Han hade väckt hennes in-
tresse och ett begär efter den gåva som 
Han talade om. Hon insåg nu att det 
inte var vattnet från Jakobs brunn som 
Jesus avsåg. Det drack hon ju ständigt 
av och blev törstig igen. ”Herre”, sade 
hon ”ge mig det vattnet, så att jag inte 
blir törstig och behöver gå hit och 
hämta vatten.” (Joh. 4:15).

Nu bytte Jesus helt plötsligt samtals-
ämne. Innan denna människa kunde ta 
emot den gåva Han hade att ge, måste 
hon förstå sin synd och lära känna sin 
Frälsare. Han sade till henne: ”Gå och 
hämta din man och kom hit!” Kvinnan 
svarade: ”Jag har ingen man”. Jesus sade: 
”Du har rätt när du säger att du inte har 
någon man. Fem män har du haft, och 
den du nu har är inte din man. Det du 
sade är sant.” (Joh. 4:16-18).

Nu blev kvinnan förskräckt. En 
hemlighetsfull hand vände bladen 
i hennes livs bok och avslöjade det 
som hon hade hoppats kunna dölja 
för alltid. Vem var Han som kunde 
läsa hennes livs hemligheter? Tankar 
väcktes inom henne på evigheten och 
den kommande domen, då allt som var 
fördolt skulle uppenbaras. I detta ljus 
vaknade samvetet. 

Hon kunde inte förneka någon-
ting, men hon försökte undvika det 
pinsamma ämnet. Med djup vördnad 
sade hon: ”Herre, jag märker att du är 
en profet.” (Joh. 4:19). Sedan försökte 
hon stilla sitt samvetes oro genom att 
föra samtalet in på religiösa tvistefrå-
gor. Om denne var en profet så skulle 
Han säkert ge henne klarhet i de frågor 
som länge hade diskuterats. 

Tåligt tillät Jesus henne att föra 
samtalet dit hon ville. Under tiden 
avvaktade Han ett nytt tillfälle att 
försöka få sanningen att nå fram till 
henne. ”Våra fäder har tillbett på 
detta berg, och ni säger att den plats 
där man skall tillbe finns i Jerusalem.” 
(Joh. 4:20). Berget Gerissim låg inom 
synhåll. Det forna templet på berget 
var nerrivet och endast ett altare fanns 
kvar. Platsen för tillbedjan hade varit 
ett stridsämne mellan judar och sama-
riter. 

I sitt svar till kvinnan sade Jesus: 
”Tro mig, kvinna, den tid kommer, 
då det varken är på detta berg eller i 
Jerusalem som ni skall tillbe Fadern. 
Ni tillber vad ni inte känner. Vi tillber 
vad vi känner, eftersom frälsningen 
kommer från judarna. (Joh. 4:21-22). 
Jesus hade visat att Han var fri från ju-
diska fördomar mot samariterna. Nu 
försökte Han bryta ner samariternas 
fördomar mot judarna. För att rikta 
uppmärksamheten på att samariternas 
tro hade besmittats med avgudadyr-
kan förklarade Han att frälsningens 
stora sanningar hade blivit anförtrod-
da åt judarna och att det var från dem 
Messias skulle utgå. Jesus räknade Sig 
som jude, som en av det folk åt vilket 
Gud hade anförtrott kunskapen om 
Sig Själv. 

Nu ville Jesus höja hennes tankar 
över yttre former, ceremonier och tvis-
tefrågor och därför sade Han till hen-
ne: ”Den tid kommer, ja, den är redan 
här, då sanna tillbedjare skall tillbedja 
Fadern i ande och sanning. Ty sådana 
tillbedjare vill Fadern ha. Gud är ande, 
och de som tillber honom måste tillbe 
i ande och sanning.” (Joh. 4:23-24). 

Under samtalets gång fick kvinnan 
ett allt starkare intryck av Jesu ord. 
Aldrig hade hon hört sådana tankar 
framställas av deras egna präster eller 
av judarna. När hennes livs förflutna 
låg blottat inför henne insåg hon sitt 
stora behov. Hon kände sitt livs törst, 
den som Sykarsbrunnen aldrig kunde 
släcka. Ingenting som hon hittills 
hade kommit i beröring med hade 
kommit henne att så känna sin läng-
tan efter någonting högre. Jesus hade 
visat henne att Han kunde läsa hennes 
livs hemligheter och ändå kände hon 
att Han var hennes vän som hyste 
kärlek till henne och förbarmade sig 
över henne. Men fastän själva renhe-
ten i Hans närvaro fördömde hennes 
synd, hade Han inte sagt något som 
fördömde henne, utan hade talat till 
henne om Sin nåd som kunde förnya 
sinnet. Hon började bli övertygad om 
vem Han var och hon började undra: 
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”Kan han vara den länge väntade Mes-
sias?” Högt sade hon till Honom: ”Jag 
vet att Messias skall komma, han som 
också kallas Kristus. När han kommer, 
skall han förkunna allt för oss.” Jesus 
sade till henne: ”Det Är Jag, den som 
talar till dig.” (Joh. 4:25-26).

När kvinnan hörde dessa ord 
väcktes tron till liv i hennes hjärta. 
Hon godtog detta uttalande från den 
gudomlige Läraren.

När apostlarna återvände blev de 
förvånade över att finna sin Mästare i 
samtal med en kvinna. Han hade inte 
släckt Sin törst och Han avbröt inte 
Sitt samtal för att äta den mat som 
de skaffat. Mästaren satt tyst, som om 
Han var försjunken i hänryckt medita-
tion. Hans ansikte lyste och de drog 
sig för att störa Honom i Hans förbin-
delse med himmelen. Men de visste 
att Han var trött och utmattad. Det 
var deras plikt att påminna Honom 
om Hans fysiska behov. Jesus som såg 
deras kärleksfulla omsorg sade: ”Jag 
har mat att äta som ni inte känner 
till.” (Joh. 4:32).

Vår Frälsare törstar efter att bli 
igenkänd. Han hungrar efter deras 
kärlek och sympati för vilka Han har 
utgjutit Sitt blod. Hans längtan efter 
att de skall komma till Honom och 
få liv är så stark, att den inte kan ut-
tryckas i ord. Liksom en mor längtar 
efter att få ett igenkännande leende 
från sitt lilla barn som tecken på gry-
ende förstånd, så väntar Kristus att se 
uttryck av tacksam kärlek som visar att 
det andliga livet har börjat spira i våra 
sinnen. 

Kvinnan fylldes av glädje när hon 
lyssnade till Jesu ord. Den egendom-
liga upplevelsen var nästan överväldi-
gande. Hon lämnade kvar sin kruka 
och skyndade sig tillbaka till staden 
för att föra budskapet vidare. Jesus vis-
ste varför hon gick. Med överflödande 
glädje skyndade hon sig i väg för att 
meddela andra den livsviktiga under-
visning hon hade fått.

”Kom och se en man som har sagt 
mig allt vad jag har gjort. Han kanske 
är Messias.” (Joh. 4:29). 

Hennes ord väckte deras intresse. 
Det fanns ett nytt uttryck i hennes 
ansikte, en förändring i hela hennes 
uppträdande. De blev intresserade av 
att få se Jesus. ”Då gick de ut ur staden 
och kom till honom.” (Joh. 4:30).

Frälsaren fortsätter alltjämt samma 
arbete som när Han erbjöd livets vat-
ten åt den samaritiska kvinnan. Till 
varje människa, hur syndfull hon än 
är, säger Han, ”Om du kände till Guds 
gåva och vem det är som säger till dig: 

´Ge mig att dricka,´ då skulle du ha 
bett honom, och han skulle ha gett dig 
levande vatten.” (Joh. 4:10).

Läkaren
Jesus botar en spetälsk

Av alla de sjukdomar som förekom 
i Orienten var spetälska den mest 

fruktade. Den var obotlig och smitt-
sam. Dess fruktansvärda verkan på 
dess offer fyllde även de modigaste 
med skräck. 

Utdriven från sina vänner och sin 
släkt måste den spetälske bära sjuk-
domens förbannelse. Det var hans 
plikt att tillkännage sin egen misär, 
riva sönder sina kläder och ropa högt 
för att varna alla för att komma för 
nära hans smittsamma kropp. Ropet: 
”Oren, oren!” som ljöd med sorgmo-
dig stämma från de ensamma utstötta, 
var en signal som väckte fruktan och 
vämjelse. 

I de trakter där Jesus verkade fanns 
det många av dessa sjuka. Ryktet om 
Hans arbete och underverk nådde 
dem och tände hos dem en gnista 
av hopp. Sedan profeten Elias dagar 
hade ett sådant under som att en 
spetälsk blivit botad, aldrig förekom-
mit. Det fanns emellertid en som 
hade börjat hoppas. Ändå visste han 
inte hur han skulle kunna komma i 
kontakt med Jesus. Han frågade sig 
om Jesus verkligen skulle vilja hjälpa 
honom. Han tänkte på allt han hade 
hört om Jesus. Ingen som sökte Hans 
hjälp hade blivit avvisad. Den stackars 
mannen beslöt sig för att söka finna 
Frälsaren. 

Den spetälske får veta var Frälsaren 
finns. Jesus undervisar vid sjön och 
folket samlas omkring Honom. Där 
den spetälske står på långt avstånd, 
uppfångar han några få ord av Frälsa-
ren. Han ser Honom lägga Sin hand 
på de sjuka. Han ser lama, blinda och 
döende människor resa sig upp med 
återvunnen hälsa och tacka Gud för 
sitt tillfrisknande. Hans tro och för-
väntan blir starkare. Han drar sig allt 
närmare och närmare den församlade 
folkskaran. De försiktighetsmått han 
måste iaktta, faran att sprida smitta 
och den fruktan och avsky varmed 
alla människor betraktade honom, 
allt detta är nu glömt. 

Hans utseende är motbjudande. 
Sjukdomen har fått ett fruktansvärt 
grepp om honom. Hans härjade 

kropp är hemsk att se. När folket 
får se honom, drar de sig tillbaka. 
Han varken ser eller hör dem. Deras 
tillmälen och förbannelser är bortkas-
tade på honom. Han ser endast Guds 
Son. Han hör endast den röst som ger 
den döende nytt liv. Han tränger sig 
fram och kastar sig ned för Jesu fötter 
med ropet: ”Herre, om du vill, kan du 
göra mig ren.” Jesus svarade: ”Jag vill. 
Bli ren!” (Matt. 8:2-3) och lade Sin 
hand på honom.

Ögonblickligen skedde en mar-
kant förändring med den spetälske. 
Hans kropp blev frisk, hans nerver 
återfick sin känselförmåga och hans 
muskler blev spänstiga. Den grova, 
skorviga huden som är utmärkande 
för spetälska, försvann, och en mjuk 
och skär hud, som på ett friskt barn, 
tog dess plats. 

När Jesus renade den spetälske 
från hans fruktansvärda sjukdom 
blev det en bild av det Han gör då 
Han renar människan från synd. Den 
man som kom till Jesus var ”full av 
spetälska”. Det dödliga giftet hade 
spritt sig i hela hans kropp. Apost-
larna försökte hindra sin Mästare från 
att röra vid honom. Den som rörde 
vid en spetälsk blev ju själv oren. Men 
Jesus blev inte smittad av att lägga sin 
hand på den sjuke. Hans beröring gav 
i stället livgivande kraft. Den spe-
tälske blev renad. Så är det också med 
syndens spetälska. Den är djupt rotad, 
dödsbringande och omöjlig att befria 
sig ifrån genom egen kraft. ”Hela 
huvudet är sjukt och hela hjärtat är 
svagt. Från fotbladet upp till huvudet 
finns inget helt, bara blåmärken, ärr 
och öppna sår.” (Jes. 1:5-6).

Men Jesus som kom ”som syndof-
fer” blev inte smittad. Hans närvaro 
hade ett renande inflytande på syn-
daren. Var och en som faller ned för 
Hans fötter och i tro säger: ”Herre, 
vill du, så kan du göra mig ren”, skall 
få till svar: ”Jag vill. Bli ren!” (Matt 8:
2-3).

I vissa fall av botande gav Jesus 
inte omedelbart den välsignelse som 
man sökte. Men när det gällde spe-
tälska var bönen knappast uttalad, 
förrän den besvarades. När vi ber om 
jordiska välsignelser, kanske svaret 
dröjer eller också ger Gud oss något 
annat än det som vi begär, men så 
är det inte när vi ber om rening från 
synd. Det är Hans vilja att befria oss 
från synden, att göra oss till Sina barn 
och göra det möjligt för oss att leva 
ett rent liv.

Kristus har ”offrat sig för våra syn-
der för att rädda oss ur den nuvarande 
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onda tidsåldern, efter vår Guds och 
Faderns vilja.” (Gal. 1:4). Och ”detta 
är den tillit vi har till honom, att om 
vi ber om något efter hans vilja, så 
hör han oss. Och när vi vet att han 
hör oss, vad vi än ber om, så vet vi 
också att vi redan har det som vi bett 
honom om.” (1 Joh. 5:14-15). ”Om 
vi bekänner våra synder, är han tro-
fast och rättfärdig, så att han förlåter 
oss våra synder och renar oss från all 
orättfärdighet.” (1 Joh. 1:9).

Jesus botar en lam man
När Jesus botade den lame i Ka-

pernaum framhöll Han just denna 
sanning. Det var för att bevisa Sin 
makt att förlåta synder som Han ut-
förde underverket. 

Liksom den spetälske, hade den 
lame förlorat allt hopp om till-
frisknande. Hans sjukdom var en 
följd av ett liv i synd. Hans lidande 
förbittrades av samvetskval. 

Den lame mannen var helt och 
hållet hjälplös. Då han inte såg någon 
möjlighet till hjälp från något håll, 
hade han sjunkit ned i förtvivlan. Då 
fick han höra om det förunderliga 
som Jesus hade gjort. Man berättade 
för honom om andra syndiga och 
hjälplösa människor som hade blivit 
botade och till och med spetälska som 
hade blivit renade. De vänner som 
berättade detta för honom, uppmunt-
rade honom att tro, att också han 
skulle bli frisk, om han bara blev förd 
till Jesus. Men hans hopp slocknade, 
när han tänkte på hur han dragit på 
sig sin sjukdom. 

Han längtade inte så mycket efter 
att bli fysiskt frisk som efter att bli 
befriad från samvetsförebråelser. Om 
han bara fick komma till Jesus och få 
förlåtelse för sin synd och frid med 
Gud, skulle han vara nöjd, antingen 
han fick leva eller dö. Den dödssjuke 
mannen ropade inom sig: Om jag 
bara kunde komma i Hans närhet! 
Han vädjade till sina vänner om att 
bära honom på en bår till Jesus. Men 
folkskaran var så tät utanför det hus 
där Frälsaren var, att det var omöjligt 
för den sjuke mannen att komma 
fram till Honom eller ens komma så 
nära, att de kunde höra Hans röst. 

Jesus undervisade i Petrus´ hem. 
”Och han hade Herrens kraft att 
bota.” (Luk. 5:17). Livets Ande hade 
utgjutits över de församlade, men 
fariséerna och de lagkloka kunde inte 
känna dess närvaro. De var inte med-
vetna om att något saknades i deras 
liv. Botande var därför ingenting för 

dem. ”Hungriga har han mättat med 
sitt goda, och rika har han skickat 
tomhänta bort.” (Luk. 1:53). 

Gång på gång försökte bärarna 
tränga sig fram genom mängden med 
den lame, men förgäves. När den ef-
terlängtade hjälpen var så nära, kunde 
han inte uppge hoppet. På hans begä-
ran bar hans vänner honom upp på ta-
ket, som de bröt upp. Sedan sänkte de 
honom ned och lade honom vid Jesu 
fötter. Frälsaren såg ned i det sorgsna 
ansiktet. Han såg de bedjande ögonen 
riktade mot Sig. Han förstod allt. Det 
var Han själv som dragit denna tviv-
lande och modlösa människa till Sig.

Med ord som ljöd som musik för 
den sjuke, sade Frälsaren: ”Var vid 
gott mod, mitt barn. Dina synder är 
förlåtna.” (Matt. 9:2).

Ångestens börda försvann. Förlå-
telsens frid fyllde honom, och hans 
ansikte lyste. Hans fysiska smärtor 
hade upphört. Hela hans varelse var 
förvandlad. Den hjälplöse lame var 
botad. Den skuldtyngde syndaren 
hade fått förlåtelse!

Med rättfram tro tog han emot 
Jesu ord om det nya livets gåva. Han 
frågade inte mer utan låg där i glädje-
full tystnad, alltför lycklig för att säga 
något. Ett himmelskt ljus återspegla-

J esus hade kommit för att ”låta sin lag komma till makt  
 och ära”. Han skulle inte nedvärdera lagen utan snarare 
upphöja den. Han hade kommit för att befria sabbaten från 
de skriftlärdes betungande förbud som hade gjort den till en 
förbannelse i stället för en välsignelse.
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des i hans ansikte. Folket betraktade 
scenen med vörnadsfull undran. 

”Stig upp, tag din bädd och gå 
hem!” (Matt. 9:6).

Han som hade blivit buren till Je-
sus på en bår, reste sig nu upp med en 
ynglings spänstighet och styrka. Det 
livgivande blodet strömmade genom 
hans ådror. Organen i hans kropp 
kom i funktion. Hälsans friska färg 
efterträdde den döendes blekhet. Då 
stod han strax upp i deras åsyn och 
tog sängen, som han hade legat på, 
och gick hem, prisande Gud. Och de 
sade, fulla av häpnad: ”Vi har i dag sett 
förunderliga ting.” 

Trons beröring
När Jesus återvände från gara-

senernas land till västra stranden av 
Galileiska sjön, fann Han en stor skara 
människor samlade för att ta emot Ho-
nom. De hälsade Honom med glädje. 
Han dröjde kvar en stund vid stranden 
för att undervisa folket och bota sjuka. 
Sedan gick Han till Levi Matteus´ hus 
för att träffa tulltjänstemännen vid 
festen. Här fann Jairus, synagogföre-
ståndaren, Honom. Denne judiske 
äldste kom mycket förtvivlad till Jesus 
och kastade sig ned för Hans fötter och 
ropade: ”Min dotter har just dött. Men 
kom och lägg din hand på henne, så får 
hon liv igen.” (Matt. 9:18). 

Tillsammans med synagogförestån-
daren begav sig Jesus iväg till dennes 
hem. På väg till synagogföreståndares 
hem mötte Jesus i folkhopen en kvinna 
som under tolv år hade lidit av en sjuk-
dom som hade gjort livet till en börda 
för henne. Hon hade gett ut allt hon 
ägde till läkare och läkemedel men hade 
blivit förklarad obotligt sjuk. Hennes 
hopp vaknade emellertid åter till liv, då 
hon hörde om den hjälp som Jesus gav. 
Sjuk och svag kom hon till sjöstranden 
där Jesus undervisade. Hon försökte 
bana sig väg fram till Honom, men 
förgäves. Hon följde Honom vidare 
till Levi Matteus´ hus, men hon kunde 
fortfarande inte nå Honom. Hon var 
nära att misströsta, då Jesus på sin väg 
genom folkhopen kom nära den plats 
där hon befann sig.

Det gyllene tillfället hade kommit. 
Hon var i den store Läkarens närhet, 
men i sorlet och i villervallan kunde 
hon inte tala med Honom, bara se 
en flyktig skymt av Honom. Rädd att 
förlora sitt enda tillfälle trängde hon 
sig fram och mumlade för sig själv: 
”Om jag bara får röra vid hans mantel 
blir jag frisk”. (Matt. 9:21). Då Jesus 
gick förbi sträckte hon sig framåt och 

lyckades röra vid det yttersta av Hans 
mantel. Men i det ögonblicket visste 
hon att hon var botad. I denna berö-
ring var hela hennes tro samlad. Hen-
nes smärta och svaghet utbyttes mot liv 
och full hälsa.

Fylld av tacksamhet försökte hon 
sedan dra sig ur folkhopen, men Je-
sus stannade plötsligt och folket med 
Honom. Han vände sig om och såg sig 
omkring. Med en röst som klart höjde 
sig över folkets sorl, frågade Han: 
”Vem var det som rörde vid mig?” Fol-
ket besvarade denna fråga med en blick 
av förvåning. Knuffad hit och dit och 
omilt trängd från alla sidor som Han 
var, kunde frågan också tyckas vara 
underlig. ”Någon rörde vid mig. Jag 
kände att kraft gick ut från mig.” (Luk. 
8:46). Frälsaren kunde skilja på trons 
beröring och tillfällig fysisk kontakt 
med den övriga hopen. 

Han såg åt det håll där kvinnan 
stod och upprepade Sin begäran att få 
veta vem som hade rört vid Honom. 
Då hon fann det meningslöst att längre 
dölja sig, kom hon darrande fram och 
kastade sig till Jesu fötter. Med tårar av 
tacksamhet berättade hon sitt lidandes 
historia och hur hon nu blivit botad. 
Jesus sade vänligt: ”Min dotter, din tro 
har frälst dig. Gå i frid.” (Mark. 5:34). 
Jesus gav inte rum för den vidskepliga 
föreställningen att bara beröringen av 
Hans mantel skänkte helande kraft. 
Det var inte genom den yttre berö-
ringen med Honom utan genom den 
tro som gjorde anspråk på Hans gu-
domliga kraft, som undret skedde.

Den undrande skara som trängde 
sig tätt inpå Jesus märkte inte någon 
livgivande kraft. Men då den sjuka 
kvinnan i tro på att hon skulle bli 
botad räckte ut sin hand för att röra 
vid Honom, kände hon den läkande 
kraften. Så är det också i andliga sam-
manhang. Att tala om kristendom på 
ett lättvindigt sätt eller att bedja utan 
andlig hunger ger inte något resultat. 
Att bara tro på Kristus med en tro som 
enbart erkänner Honom som världens 
Frälsare, kan aldrig skänka andlig 
läkedom. Den tro som för till fräls-
ning är inte bara ett förståndsmässigt 
erkännande av evangelium. Den som 
väntar på full kunskap innan han vill 
visa tro, kan inte få välsignelse från 
Gud. Det är inte nog med att ha en tro 
om Kristus, vi måste tro på Honom. 
Den enda tro som verkligen kan bli 
till nytta för oss är den som omfat-
tar Honom som en personlig Frälsare 
och som överför Hans förtjänst till oss 
själva. Många uppfattar tron som en 
lärosats. Frälsande tro är en handling, 

genom vilken de som tar emot Kristus, 
förenar sig med Gud i ett förbund. 
Sann tro är liv. En levande tro innebär 
ständig tillväxt, andlig styrka och en 
tillitsfull förtröstan, genom vilken vi 
får segrande kraft.   

Inbjudan

Kom till mig, alla ni som arbetar 
och bär på tunga bördor, så skall 

jag ge er vila. Tag på er mitt ok och 
lär av mig, ty jag är mild och ödmjuk 
i hjärtat. Då skall ni finna ro för era 
själar.” (Matt. 11: 28-29).

I dessa ord talar Kristus till varje 
enskild människa. Vare sig de vet det 
eller inte, så är alla trötta och ned-
tyngda. Alla trycks ned av bördor som 
bara Kristus kan avlägsna. Den tyngsta 
börda vi bär är syndens börda. Om vi 
lämnades att själva bära denna börda 
skulle den krossa oss. En har tagit vår 
plats. ”All vår skuld lade Herren på ho-
nom.” (Jes. 53:6). Han har burit bör-
dan av vår skuld. Han vill lyfta bördan 
från våra trötta skuldror. Han vill ge 
oss ro. Bekymrens och sorgens börda 
vill Han också bära. Han inbjuder oss 
att kasta alla våra omsorger på Honom, 
därför att Han tänker på oss.

Människosläktets ”äldre bror” sit-
ter på evighetens tron. Han känner 
av erfarenhet vilka människosläktets 
svagheter är, vad vi behöver och var 
styrkan i våra frestelser ligger, eftersom 
Han själv blivit frestad i alla avseenden 
precis som vi, men utan synd. Han 
vakar över dig, du ängsliga Guds barn. 
Blir du frestad? Han vill befria dig. Är 
du svag? Han vill styrka dig. Känner 
du dig okunnig? Han vill upplysa dig. 
Är du sjuk? ”Han helar dem som har 
förkrossade hjärtan, deras sår förbinder 
han.” (Ps. 147:3). Vilka dina bekym-
mer och svårigheter än må vara, så lägg 
fram din sak för Herren. Du kommer 
att bli styrkt till uthållighet. Vägen 
kommer att öppnas för dig, så att du 
kan bli befriad från förvirring och svå-
righeter. Ju mer svag och hjälplös du 
känner dig, desto starkare kommer du 
att bli i Hans kraft. Ju tyngre dina bör-
dor är, desto mer befriande blir vilan 
att kunna lägga dem på Honom som är 
bördornas bärare. Den vila som Kris-
tus erbjuder ges på villkor, men dessa 
villkor är klart uttryckta. De är sådana 
som alla kan uppfylla. Han talar precis 
om hur vi kan finna Hans vila. 

”Tag på er mitt ok”, säger Jesus. 
Oket är ett arbetsredskap. Ok läggs 
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på djur som skall arbeta och oket är 
av avgörande betydelse för att de skall 
kunna utföra ett effektivt arbete. Ge-
nom denna illustration lär oss Kristus 
att vi har kallats att arbeta och göra 
tjänst så länge livet varar.

Det ok som knyter oss till arbetet 
är Guds lag. Den stora kärlekens lag 
uppenbarades i Eden, förkunnades på 
Sinai, och i det nya förbundet inskrivs 
den i våra sinnen. Det är den som kny-
ter människorna till Guds vilja i deras 
uppgift. Om det överlämnades åt oss 
att följa våra egna benägenheter och 
gå åt det håll vår vilja skulle leda oss, 
skulle vi falla i Satans snaror och bli 
behärskade av hans egenskaper. Därför 
begränsar Gud oss till Sin vilja som är 
hög, ädel och upplyftande. Han vill att 
vi tålmodigt och med förstånd skall ta 
itu med uppdragets plikter. Arbetets 
ok har Kristus själv burit, då Han var 
människa. Han sade: ”Att göra din 
vilja, min Gud, är min lust, och din 
lag är i mitt hjärta.” (Ps. 40:9). Kärlek 
till Gud, iver för Hans ära och kärlek 
till det fallna människosläktet gjorde, 
att Jesus kom ned till jorden för att lida 
och dö. Detta var den dominerande 
kraften i Hans liv. Den principen åläg-
ger Han oss att följa. 

Det finns många som dignar under 
en börda av bekymmer och omsorger, 
på grund av att de försöker följa med i 
omvärldens standard. Härigenom har 
deras karaktär tagit skada och deras 
liv har blivit en börda. För att kunna 
tillfredsställa ärelystnad och materiella 
önskningar handlar de mot sina sam-
veten, med följd att deras börda blir 
ännu tyngre av samvetsförebråelser. 
De ständiga bekymren sliter på livs-
krafterna. Jesus vill att de skall lägga av 
sig detta träldomsok. Han säger: ”Mitt 
ok är milt och min börda är lätt.” Han 
bjuder dem att först söka Guds rike 
och Hans rättfärdighet. Han lovar 
dem att allt det som de behöver i detta 
liv skall de dessutom få. Bekymren gör 
oss blinda så att vi inte kan urskilja 
framtiden. Jesus ser emellertid slutet 
från början. I alla svårigheter kan Han 
skapa en utväg och ge hjälp. Vår him-
melske Fader har tusen sätt att sörja 
för oss som vi inte känner till. De som 
följer denna enda princip att framför 
allt annat tjäna Gud och att förhär-
liga Honom, kommer att finna att alla 
förvecklingar försvinner och att vägen 
jämnas framför dem.    

”Lär av mig”, säger Jesus, ”ty jag är 
mild och ödmjuk i hjärtat, så skall jag 
ge er vila.” Vi skall låta oss undervisas 
av Kristus för att av Honom lära sakt-
mod och ödmjukhet. Återlösningen är 

den process genom vilken vi fostras 
för himmelen. Denna träning innebär 
kunskap om Kristus. Den betyder fri-
görelse från föreställningar, vanor och 
seder som man har tillägnat sig under 
inflytande av mörkrets furste. 

I Jesu sinne, där det rådde full-
komlig samstämmighet med Gud, 
var friden fullkomlig. Han blev aldrig 
övermodig på grund av människors 
bifall och inte heller modlös som 
följd av klander och besvikelse. Under 
det största motstånd och den mest 
grymma behandling var Han alltid vid 
gott mod. Men många som bekänner 
sig följa Honom, bär på ängslan och 
bekymmer, därför att de inte riktigt 
vågar anförtro sig i Guds hand. De 
överlämnar sig inte fullständigt åt Ho-
nom, därför att de viker undan från de 
följder som ett sådant överlämnande 
kunde innebära. Men med mindre de 
överlåter sig fullständigt åt Honom, 
kan de inte finna frid.

Det är egenkärleken som åstad-
kommer oro. När vi är födda på nytt, 
kommer vi att ”bli så till sinnes som 
Jesus Kristus var”, det som fick Ho-
nom att förnedra Sig själv för att vi 
skulle kunna bli frälsta. Då kommer 
vi inte längre att söka efter de främsta 
platserna. Vi kommer framför allt att 
vilja sitta vid Jesu fötter och lära av 
Honom. 

De som tar Kristus på Hans ord 
och överlämnar sig åt Honom och låter 
sig ledas av Honom, kommer att finna 
frid och stillhet. Ingenting i denna 
värld kan göra dem bekymrade när 
Jesus gläder dem med Sin närvaro. 

När vi genom Jesus går in i vilan, 
börjar himlen redan här. Vi följer 
Hans inbjudan: ”Kom och lär av 
mig.” Genom att komma börjar vi det 
eviga livet. Himlen är ett oupphörligt 
närmande till Gud genom Kristus. Ju 
längre vi uppehåller oss i himlens salig-
het, desto mer härlighet kommer vi att 
få avslöjad för oss. Ju mer vi uppnår av 
Guds gemenskap desto större kommer 
vår lycka att bli. När vi vandrar tillsam-
mans med Jesus i detta liv kommer vi 
att fyllas av Hans kärlek och finna till-
fredsställelse i Hans närhet. Men vad 
är väl detta i jämförelse med det som 
väntar härefter? ”Därför står de inför 
Guds tron och tjänar Honom dag och 
natt i Hans tempel, och Han som sitter 
på tronen skall slå upp sitt tabernakel 
över dem. De skall aldrig mer hungra 
och törsta... Ty Lammet som står mitt 
för tronen skall vara deras herde och 
leda dem till livets vattenkällor, och 
Gud skall torka bort alla tårar från 
deras ögon.” (Upp. 7:15-17).     
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Jesus välsignar barnen

Jesus tyckte alltid om barn. Han tog 
emot deras barnsliga sympati och 

deras öppna, okonstlade tillgivenhet. 
Det var vanligt bland judarna att 

man förde barnen till någon lärare 
för att han skulle lägga sina händer 
på dem och välsigna dem. Men Jesu 
apostlar ansåg att Mästarens arbete var 
alltför viktigt för att avbrytas på detta 
sätt. När mödrarna kom till Jesus med 
sina barn såg apostlarna ogillande på 
dem. Men det var med apostlarna Je-
sus blev missbelåten. Frälsaren förstod 
de mödrars bekymmer som sökte upp-
fostra sina barn i överensstämmelse 
med Guds ord. Han hade hört deras 
böner. Det var Han som hade dragit 
dem till Sig. 

När mödrarna framställde sin 
önskan, lyssnade Jesus med sympati 
till deras blyga och ängsliga begäran. 
Han dröjde för att se hur apostlarna 
skulle bete sig. När Han såg dem av-
visa mödrarna för att göra Honom en 
tjänst, visade Han dem deras misstag 
genom att säga: ”Låt barnen komma 
till mig och hindra dem inte! Ty Guds 
rike tillhör sådana.” Sedan tog Han 
upp barnen i Sina armar och lade Sina 
händer på dem och gav dem den väl-
signelse de kommit för att få.

Mödrarna kände sig tröstade. De 
återvände till sina hem, styrkta och 
välsignade av Jesu ord. De blev upp-
muntrade att åter ta upp arbetsbördan 
för sina barn med förnyad glädje 
och stärkta förhoppningar. Nutidens 
mödrar bör ta emot Hans ord i samma 
tro. Kristus är i sanning samme per-
sonlige Frälsare idag, som Han var 
då Han levde som människa bland 
människorna. Han är alltjämt samme 
mödrars hjälpare idag, som Han var 
då Han samlade de små i Sin famn i 
Judeen. 

Jesus känner den börda som vilar 
på varje mor. Han som hade en mor 
som fick arbeta och sträva under fat-
tigdom och försakelse, sympatiserar 
med varje mor i hennes mödosamma 
uppgift. För varje smärta och för varje 
behov har Han tröst och hjälp att ge. 

Låt mödrar gå till Jesus med sina 
svårigheter. Hos Honom kan de finna 
överflödande nåd och hjälp för att 
kunna ta hand om sina barn. Himlens 
portar står öppna för varje mor som 
vill lägga en börda för Frälsarens fötter. 
Han som sade: ”Låt barnen komma 
till mig och hindra dem inte” (Mark. 
10:14), inbjuder alltjämt mödrarna 
att komma till Honom med sina små 

för att Han skall välsigna dem. Även 
de späda barnen i moderns armar 
vilar under den Allsmäktiges skugga 
på grund av en bedjande moders tro. 
Johannes Döparen var fylld med den 
helige Ande ända från sin födelse. Om 
vi vill leva i gemenskap med Gud, kan 
också vi vänta oss att den helige Ande 
skall påverka våra barn ända från deras 
tidigaste ögonblick. 

Den sista kvällen

Jesus stod vid själva övergångspunk-
ten mellan två gudstjänstsystem 

och dessas två stora fester. Han, Guds 
felfria lamm, skulle nu framställa Sig 
Själv som ett offer för synd. Däri-
genom skulle Han göra slut på det 
system med förebilder och ceremonier 
som under 4.000 år hade pekat fram 
mot Hans död. Då Han åt påskmål-
tiden tillsammans med Sina apostlar, 
instiftade Han i dess ställe den tjänst 
som skulle bli minnet av Hans stora 
offer. Judarnas nationalfest skulle för-
svinna för all framtid. Den tjänst som 
Jesus instiftade skulle Hans efterföljare 
fira i alla länder och under alla tider.

Påsken hade instiftats som en min-
nesfest över Israels befrielse från det 
egyptiska slaveriet. Gud hade sagt att 
när barnen år efter år frågade vad den-
na förordning betydde, skulle berättel-
sen därom upprepas. Så skulle denna 
sällsamma befrielse hållas levande i 
minnet hos alla. Herrens måltid var 
en förordning som gavs till minnet av 
den stora befrielsen som är följden av 
Kristi död. Intill dess att Han kommer 
för andra gången i makt och härlighet, 
skall denna förordning firas. Den är 
det medel som skall hålla Hans stora 
gärning för oss levande i vårt minne. 

Jesus befinner sig alltjämt vid bor-
det där påskmåltiden är dukad. Det 
osyrade brödet, som hör till påsken, 
ligger framför Honom. Påskvinet, 
som är ojäst, står på bordet. Det är 
dessa symboler som Jesus nu använder 
Sig av för att ge en framställning av 
Sitt eget felfria offer. Ingenting som 
var fördärvat genom jäsning, symbo-
len på synd och död, kunde represen-
tera det felfria lammet utan fläck. (1 
Pet. 1:19).

”Medan de nu åt, tog Jesus ett 
bröd, tackade Gud och bröt det och 
gav åt lärjungarna och sade: ´Tag och 
ät. Detta är min kropp.´ Och han tog 
en bägare, tackade Gud och gav åt 
dem och sade: ´Drick alla av den. Ty 

detta är mittt blod, förbundsblodet, 
som är utgjutet för många till synder-
nas förlåtelse. Jag säger er: Från denna 
stund kommer jag inte att dricka av 
det som vinstocken ger, förrän på den 
dag då jag dricker det på nytt tillsam-
mans med er i min Faders rike.´” 
(Matt. 26:26-29).  

Judas, förrädaren, var närvarande 
vid den sakramentala måltiden. Av 
Jesus fick han del av symbolerna på 
Hans sönderbrutna kropp och Hans 
utgjutna blod. Han hörde orden: ”Gör 
detta till minne av mig.” Och medan 
han satt där, ansikte mot ansikte med 
Guds lamm, ruvade förrädaren över 
sina mörka avsikter och gav näring åt 
sina dystra, hämndgiriga tankar.

Jesu tålamod hade varit beund-
ransvärt i Hans handlingssätt mot 
denna frestade människa. Ingenting 
som kunde göras för att rädda Judas 
hade lämnats ogjort.  

Även om Jesus kände Judas från 
början, tvådde Han ändå hans fötter. 
Förrädaren fick också förmånen att 
vara med och delta i den heliga mål-
tiden. En långmodig Frälsare lade allt 
tillrätta, som kunde förmå syndaren 
att ta emot Honom och bli befriad 
från syndens besmittelse. Detta är ett 
exempel för oss. När vi anser att någon 
befinner sig på villovägar och i synd, 
skall vi inte skilja oss från honom. 
Vi skall inte genom någon likgiltig 
isolering överlämna honom till att bli 
ett byte för frestelser och driva honom 
över till Satans område. Detta är inte 
Jesu handlingssätt. Det var för att 
lärjungarna var felande och ofullkom-
liga, som Han tvådde deras fötter. Av 
de tolv förblev alla, med undantag av 
en, därigenom förda till omvändelse. 

Genom den helige Ande är Kristus 
närvarande för att sätta Sin prägel på 
Sin egen förordning. Han är där för 
att överbevisa och uppmjuka sinnet. 
Inte en blick, inte en ångerfull tanke 
undgår Hans uppmärksamhet. Han 
väntar på den som ångrar sig, på den 
som har ett förkrossat sinne. Allt har 
lagts tillrätta för att ta emot en sådan 
människa. Han som tvådde Judas´ föt-
ter längtar efter att få rena varje sinne 
från syndens besmittelse.  

Ingen bör heller utestänga sig själv 
från Herrens måltid på grund av att 
någon, som kanske är ovärdig, är när-
varande. Varje efterföljare uppfordras 
till att offentligt ta del och därigenom 
bekräfta att han tar emot Kristus som 
sin personlige Frälsare. Det är vid dessa 
tillfällen som Jesus själv har förordnat, 
som Han möter Sitt folk och styrker 
dem genom Sin närvaro. Till och med 
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om det skulle vara människor med 
ovärdiga sinnen och händer som utför 
tjänsten vid Herrens måltid, är Kristus 
där för att betjäna Sina barn. Alla som 
kommer med sin tro fäst vid Honom, 
kommer att bli rikt välsignade. Alla 
som försummar dessa tillfällen att få 
del av en gudomlig förmån, kommer 
att gå miste om något. Om dem kan 
det med rätta sägas att de ”inte alla är 
rena.”

Genom att ta del av brödet och vi-
net tillsammans med Jesu efterföljare 
har Jesus förbundit Sig till att bli deras 
Återlösare. Han överlämnade till dem 
det nya förbundet, enligt vilket alla 
som tar emot Honom blir Guds barn 
och Kristi medarvingar.

Herrens måltid skulle emellertid 
inte vara en sorgens högtid. När 
Herrens efterföljare samlas omkring 
Hans bord, skall de inte tänka på sina 
misstag och beklaga dem. De skall inte 
tänka tillbaka på oenighet mellan dem 
och deras medsyskon. Den förbere-
dande handlingen har innefattat allt 
detta. Självrannsakan, bekännelse av 
synd och förlikning mellan dem som 
varit oeniga har tillsammans blivit 
gjort. Nu kommer de för att möta 
Kristus. De skall öppna sina sinnen 
för de klaraste strålarna från rättfärdig-
hetens sol. Med sinnen som är renade 
genom Kristi dyrbara blod och med 
fullt medvetande om Hans närvaro, 
även om den inte är synlig, skall de 
lyssna till Hans ord: ”Frid lämnar jag 
efter mig åt er. Min frid ger jag er. Inte 
ger jag er en frid sådan som världen 
ger.” (Joh. 14:27).

Vår Herre säger: Tänk på, när du 
känner dig överbevisad om synd, att 
Jag har dött för dig. När du känner dig 
nedtryckt och förföljs och plågas för 
Min och evangelii skull, så minns Min 
kärlek som var så stor, att Jag gav Mitt 
liv för dig. När dina plikter tycks vara 
hårda och stränga och dina bördor för 
tunga att bära, kom då ihåg, att Jag 
för din skull uthärdade korset utan 
att fråga efter vanäran. När du ryggar 
tillbaka för det svåra eldprovet, så kom 
ihåg att din Återlösare lever för att gå i 
förbön för dig. 

Hur mycket mer gäller inte detta 
Kristi ord vår andliga natur. Han för-
klarar: ”Den som äter mitt kött och 
dricker mitt blod, skall leva i evighet.” 
Det är genom att ta emot det liv som 
utgavs för oss på Golgata kors, som vi 
kan leva ett helgat liv. Detta liv får vi 
genom att ta emot Hans ord, genom 
att göra det som Han bjuder oss att 
göra. Därigenom blir vi ett med Ho-
nom.

M edan de nu åt, tog Jesus ett bröd, tackade Gud och 
bröt det och gav åt lärjungarna och sade: ´Tag och ät. Detta 
är min kropp.´ Och han tog en bägare, tackade Gud och gav 
åt dem och sade: ´Drick alla av den. Ty detta är mitt blod, 
förbundsblodet, som är utgjutet för många till syndernas 
förlåtelse.´” (Matt. 26:26-28).

Då vi tar emot brödet och vinet, 
som är symboler för Kristi sönderbrut-
na kropp och utgjutna blod, deltar vi i 
vår föreställning i påskmåltidsscenen. 
Vi tycker oss gå igenom örtagården 
som helgades av Hans själsångest, som 
bar världens synder. Vi bevittnar den 
kamp varigenom vår förlikning med 
Gud förverkligades, Kristus framställs 

som korsfäst ibland oss. 
När vi betraktar den korsfäste 

Återlösaren, förstår vi på ett fullstän-
digare sätt storleken och innebörden 
i det offer som gjordes av himmelens 
Majestät. Frälsningsplanen förhärligas 
inför oss. Tanken på Golgata väcker 
levande och heliga känslor i våra sin-
nen. Lovsång till Gud och Lammet 
kommer att finnas i våra sinnen och 

på våra läppar, eftersom stolthet och 
självförhärligande inte kan trivas i den 
människas sinne, som i friskt minne 
bevarar scenerna på Golgata. 

Den som betraktar Frälsarens 
oförlikneliga kärlek, kommer att höjas 
i sitt tankeliv, renas i sinnet och för-
vandlas till karaktären. Han kommer 
att gå ut som ett ljus för världen för att 

i någon mån återspegla denna hemlig-
hetsfyllda kärlek. Ju mer vi begrundar 
Kristi kors, desto fullständigare kan 
vi instämma i apostelns ord, då han 
säger: ”För min del vill jag aldrig 
berömma mig av något annat än vår 
Herre Jesu Kristi kors, genom vilket 
världen är korsfäst för mig och jag för 
världen.” (Gal. 6:14).
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Under det att de närmade sig Getsemane örtagård hade 
apostlarna lagt märke till den förändring som inträtt hos 
Mästaren. Aldrig tidigare hade de sett Honom så fullstän-
digt bedrövad och tyst. Då de kom till örtagården, såg 
apostlarna sig ängsligt omkring efter den plats dit deras 
Mästare brukade dra sig tillbaka och där Han skulle kunna 
få vila Sig.

Nära ingången till örtagården lämnade Jesus alla apost-
larna med undantag av tre och uppmanade dem att bedja 
för sig själva och för Honom. Tillsammans med Petrus, 
Jakob och Johannes gick Han bort till örtagårdens mer 
avskilda viloplatser. Han ville att de skulle tillbringa natten 
tillsammans med Honom i bön. 

”Stanna kvar här,” sade Han, ”och vaka med mig.”
Han gick ett litet stycke bort från dem - inte längre än 

att de båda kunde se och höra Honom - och föll utsträckt 
till marken. Han kände att Han på grund av synden höll 
på att bli skild från Sin Fader. Denna avgrund var så bred, 
så svart och så djup, att den kom Hans inre att rygga till-
baka. Han fick inte använda Sig av Sin gudomliga makt 
för att undgå denna ångest. Som människa måste Han lida 
följderna av människans synd. Som människa måste Han 
uthärda Guds vrede mot överträdelsen.

KRISTI DÖD
   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .   .   . 

”Han älskade oss och utgav sig själv för oss.”

I  
sällskap med Sina apostlar vandrade Frälsaren 
sakta mot Getsemane. Påskmånen lyste stor 
och full från en molnfri himmel. Pilgrimer-
nas tältstad låg försänkt i tystnad. Jesus hade 
allvarligt samtalat med apostlarna och under-

visat dem, men då Han närmade sig Getsemane blev 
Han egendomligt tyst. Han tycktes vara utestängd från 
Guds uppehållande närvaro. Nu räknades Han bland 
överträdarna. Han måste bära den fallna mänsklighe-
tens skuld. På Honom som inte visste av någon synd, 
måste alla våra missgärningar läggas. Så fruktansvärd 
ser synden ut för Honom och så stor är tyngden av den 
skuld Han måste bära, att Han frestas att frukta för att 
den för all framtid skall utestänga Honom från Faderns 
kärlek. I känslan av hur fruktansvärd Guds vrede är 
mot överträdelsen, utbrister Han: ”Min själ är djupt 
bedrövad, ända till döds.” (Matt. 26:38).
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Jesus befann Sig nu i ett läge 
som var helt annorlunda än det Han 
tidigare befunnit Sig i. Hans lidande 
kan bäst beskrivas med profetens ord: 
”Svärd, upp mot min herde, mot den 
man som står mig nära! säger Herren 
Sebaot.” (Sakarja 13:7). Som den syn-
diga människans ställföreträdare och 
garant led Jesus under den gudomliga 
rättvisan. Han såg vad denna rättvisa 
innebar. 

Se på Honom, då Han tänker 
igenom det pris som skall betalas 
för mänskligheten. I sin själsångest 
klänger Han Sig fast vid den kalla 
marken liksom för att hindra att Han 
skulle dras ännu längre bort från Gud. 
Nattens kyliga dagg faller på Hans 
utsträckta kropp, men Han uppfat-
tar det inte. Från Hans bleka läppar 

ljuder det bittra ropet: ”Min Fader! 
Om det är möjligt, låt denna kalk gå 
ifrån mig. Men inte som jag vill utan 
som du vill.” 

Det mänskliga hjärtat längtar efter 
sympati under lidande. Denna längtan 
kände Jesus i själva djupet av Sitt vä-
sen. I Sin yttersta själsångest kommer 
Han till Sina apostlar med en brinnan-
de önskan att få höra något tröstens 
ord från dem, som Han så ofta hade 
välsignat och tröstat och som Han 
hade skyddat i sorg och nöd. 

Under det att Han med plågsam 
ansträngning reste Sig upp, vacklade 
Han bort till den plats där han hade 
lämnat Sina följeslagare. Men Han 
”finner dem sovande”. 

Jesus vände Sig till Petrus och sade:  
”Simon, sover du? Kunde du inte hålla 

dig vaken en kort stund? Vaka och bed 
att ni inte kommer i frestelse. Anden är 
villig men köttet är svagt.” Apostlarnas 
svaghet väckte Jesu medkänsla. Han 
fruktade att de inte skulle kunna hålla 
ut i den prövning som skulle komma 
över dem, då Han blev förrådd och 
förd till döden. Till och med i Sin stora 
ångest försökte Han finna en ursäkt för 
deras svaghet. ”Anden är villig”, sade 
Han, men köttet är svagt.” Åter greps 
Guds Son av en övermänsklig själsång-
est. Utmattad och på väg att förlora 
medvetandet stapplade Han tillbaka 
till den plats, där Han tidigare kämpat. 
När själsångesten kom över Honom 
blev Hans svett ”som blodsdroppar, 
som föll ner på jorden.” Cypresser 
och palmer var de tysta vittnena till 
Hans ångest. Från deras grenar föll 
daggdropparna tungt ned på Hans plå-
gade kropp, som om naturen grät över 
sin Skapare som ensam kämpade mot 
mörkrets makter. 

Guds Sons mänskliga gestalt bäva-
de under denna prövande stund. Det 
fruktansvärda ögonblicket hade kom-
mit - det ögonblick som skulle avgöra 
världens öde. Mänsklighetens öde 
darrade i vågskålen. Till och med nu 
kunde Jesus ha vägrat att dricka den 
kalk som hade utmätts åt straffskyl-
diga människor. Det var ännu inte för 
sent. Han kunde ha torkat bort den 
blodiga svetten från Sin panna och 
överlämnat mänskligheten åt att om-
komma i sin ogudaktighet. Skulle den 
oskyldige lida följderna av syndens 
förbannelse och därigenom rädda de 
skyldiga? Orden kom skälvande från 
Jesus: ”Min Fader, om denna kalk 
inte kan tas ifrån mig, utan jag måste 
dricka den, så ske din vilja.” 

Tre gånger hade Han bett denna 
bön. Tre gånger hade Hans mänskliga 
natur ryggat tillbaka för detta sista, 
största offer. Men nu ser världens Åter-
lösare för Sin inre syn mänsklighetens 
historia. Han ser att lagens överträdare 
måste förgås, om de överlämnas åt sig 
själva. Han ser människans hjälplös-
het. Han ser syndens makt. En förtap-
pad världs olyckor och klagan visar sig 
för Honom.  

Han ser det öde som väntar dem. 
Han fattar sitt beslut. Han skall frälsa 
människan, hur mycket det än skall 
kosta Honom. Hans bön ger nu en-
dast uttryck för underkastelse: ”Min 
Fader, om denna kalk inte kan tas 
ifrån mig, utan jag måste dricka den, 
så ske din vilja.”

Efter att ha fattat detta beslut föll 
Han döende till marken, från vilken 
Han delvis rest sig upp. Frälsaren 

Guds Sons mänskliga gestalt bävade under denna   
  prövande stund. Det fruktansvärda ögonblicket hade 
kommit - det ögonblick som skulle avgöra världens öde. 
Mänsklighetens öde darrade i vågskålen.
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”trampade vinpressen ensam och 
ingen av folket bistod honom.”

Men Gud led med Sin Son. Äng-
larna betraktade Frälsarens själsångest. 
De såg sin Herre omringad av legioner 
av sataniska väsen och såg hur Hans 
gestalt trycktes ned av en darrande, 
hemlighetsfull skräck. Det rådde tyst-
nad i himlen. Ingen harpa hördes. Om 
dödliga människor kunde ha sett äng-
lahärens förvåning, under det att den 
i tyst sorg såg hur Fadern avstängde 
strålar av ljus, kärlek och härlighet 
från Sin älskade Son, skulle de bättre 
förstå hur motbjudande synden är i 
Hans ögon.

I denna fruktansvärda kris, då allt 
stod på spel, då den hemlighetsfulla 
bägaren darrade i den lidandes hand, 
öppnade sig himlen och ett ljus lyste 
igenom mitt i den kritiska stundens 
stormfyllda mörker. Den mäktiga 
ängel som står i Guds närhet och inne-
har den ställning som Satan föll ifrån, 
kom ned till Jesu sida. Denna ängel 
kom inte för att ta bägaren ur Kristi 
hand utan för att styrka Honom att 
dricka den med försäkran om Faderns 
kärlek. 

Jesu själsångest upphörde inte, 
men Hans beklämning och modlöshet 
lämnade Honom. Stormen hade inte 
på något sätt blivit mindre, men Han, 
mot vilken den riktades, hade styrkts 
att möta dess raseri. Han framträdde 
lugn och stilla. En himmelsk frid vi-
lade över Hans blodfläckade ansikte.

De sovande apostlarna hade plöts-
ligt väckts av det ljus som omgav Fräl-
saren. De såg ängeln böja sig ned över 
deras liggande Herre. Han stod under 
Guds beskydd. En mäktig ängel hade 
sänts för att beskydda Honom. I sin 
trötthet ger apostlarna åter efter för 
den egendomlig domning som över-
väldigat dem. Åter finner Jesus dem 
sovande. 

Fylld av sorg ser Han på dem och 
säger: ”Ni sover nu och vilar er. Se, 
stunden har kommit, då Männis-
kosonen skall överlämnas i syndares 
händer.”

Redan medan Han talar hörs fot-
steg av pöbelhopen som söker efter 
Honom och Han säger: ”Stig upp, 
låt oss gå. Se, han som förråder mig 
är nu här.”

Inga spår syntes av Hans tidigare 
ångest, då Han trädde fram för att 
möta sin förrädare. Stående framför 
Sina apostlar säger Han: ”Vem söker 
ni?” De svarade: ”Jesus från Nasaret.” 
Jesus svarade: ”Jag Är.” 

Judas, förrädare, glömde inte den 
roll han skulle spela. Till dem som 

skulle gripa Jesus hade han gett ett 
tecken och sagt: ”Den som jag kysser, 
den är det, grip honom.” (Matt. 26:
48). Han gick fram till Jesus och tog 
Hans hand som en gammal vän. Med 
orden: ”Var hälsad, rabbi,” kysste han 
Honom upprepade gånger och gav 
sken av att gråta som av sympati för 
Honom i Hans farliga belägenhet. 

Jesus sade till honom: ”Min vän, 
varför är du här?” Hans röst darrade 
av sorg, när Han fortsatte: ”Judas, 
förråder du Människosonen med en 
kyss?”

De grep nu Jesus och började 
binda dessa händer som alltid varit 
upptagna av att göra gott.

Apostlarna greps av skräck när de 
såg att Jesus lät Sig gripas och bindas. 
De blev förödmjukade över att Han 
tillät denna förödmjukelse att drabba 
både Honom och dem själva. De 
kunde inte förstå Hans handlingssätt. 
De klandrade Honom för att Han 
överlämnade Sig åt pöbeln. I sin förar-
gelse och fruktan föreslog Petrus att de 
skulle rädda sig själva. På detta förslag 
”övergav alla honom och flydde.” Men 
Jesus hade förutsagt denna flykt: ”Se,” 
hade Han sagt, ”den tid kommer, ja, 
den har redan kommit, då ni skall 
skingras var och en åt sitt håll och 
lämna mig ensam. Men jag är inte 
ensam, ty Fadern är med mig.” (Joh. 
16:32).       

Inför Hannas och 
Kajfas domstol

Över bäcken Kidron, förbi trädgår-
dar och olivlundar och genom 

de tysta gatorna i den sovande staden 
skyndade man iväg med Jesus. Det var 
efter midnatt. Ropen från den stojan-
de pöbelhop som följde Honom, bröt 
skarpt mot nattens stillhet. Frälsaren 
var bunden och noga bevakad. Varje 
steg Han tog plågade Honom. Men 
med ivrig brådska var Hans tillfånga-
tagare på väg med Honom till Han-
nas, den förre översteprästens palats. 

Jesus skulle underkastas formellt 
förhör i Sanhedrin, men inför Hannas 
underkastades Han ett förberedande 
förhör. Under den romerska makten 
kunde Sanhedrin inte urfärda en 
dödsdom. Den kunde bara förhöra 
en fånge och fälla en dom som måste 
stadfästas av de romerska myndig-
heterna. Vad Jesus beträffade var 
det därför nödvändigt att framlägga 

anklagelser för brott som av romarna 
skulle komma att betraktas som kri-
minella. 

Då rådet var samlat i domstolslo-
kalen intog Kajfas sin plats som den 
ledande. På båda sidor satt domare och 
sådana som var särskilt intresserade av 
förhöret. De romerska soldaterna hade 
placerats på en upphöjning nedanför 
tronen. Vid foten av tronen stod Jesus. 
Allas blickar var riktade mot Honom. 
Upphetsningen var stark. I hela för-
samlingen var Han den ende som var 
lugn och stilla. Själva atmosfären om-
kring Honom tycktes genomträngd av 
ett heligt inflytande. 

Kajfas hade betraktat Jesus som sin 
rival. Folkets iver att få höra Frälsaren 
och deras uppenbara villighet att ta 
emot Hans lära hade väckt en bitter 
avundsjuka hos översteprästen. Men 
då Kajfas nu betraktade fången, slogs 
han av beundran över Hans ädla och 
värdiga hållning. Han greps av en 
övertygelse att denne man var be-
släktad med Gud. I nästa ögonblick 
avvisade han hånfullt den tanken. 
Omedelbart därefter hördes hans röst, 
då han hånfullt och överlägset krävde 
att Jesus skulle utföra ett av sina väl-
diga underverk inför dem. Men hans 
ord gick förbi Frälsaren som om Han 
inte hade hört dem. Folket jämförde 
Hannas´ och Kajfas´ upphetsade och 
hätska uppträdande med Jesu lugna, 
majestätiska hållning. Även i denna 
förhärdade skara uppstod frågan: Skall 
denne man som uppträder som en gu-
dason, fördömas som en förbrytare?

Falska vittnen hade fått betalning 
för att anklaga Jesus för att upp-
egga folket till uppror och försök att 
grunda ett eget rike. Men deras vitt-
nesmål visade sig vara svävande och 
motsägande. Under förhöret motsade 
de sina egna uttalanden.

Översteprästen reste sig från do-
marsätet med ansiktet förvridet av vre-
de och med en röst och ett uppförande 
som tydligt visade, att om det stod i 
hans makt, skulle han slå ned fången 
som stod framför honom. ”Svarar du 
inget? Hur är det med det som dessa 
vittnar emot dig?” skrek han. 

Jesus stod fortfarande tyst. ”Han 
blev misshandlad, men han ödmjuka-
de sig och öppnade inte sin mun. Lik 
ett lamm som förs bort till att slaktas, 
lik ett får som är tyst inför dem som 
klipper det, så öppnade han inte sin 
mun.” (Jes. 53:7).

Till slut höjde Kajfas sin högra 
hand mot himlen och vände sig till 
Jesus i form av en högtidlig ed: ”Jag 
besvär dig vid den levande Guden, att 
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du säger oss om du är Messias, Guds 
Son.” 

Alla lyssnade spänt. Allas blickar 
riktades mot Hans ansikte då Han 
svarade: ”Du själv sade det.” Ett him-
melskt ljus tycktes upplysa Hans bleka 
ansikte, då Han tillade: ”Men jag säger 
er: Härefter skall ni se Människosonen 
sitta på Maktens högra sida och kom-
ma på himlens moln.” (Matt. 26:64).

Då frågade alla: ”Är du alltså Guds 
Son?” Han svarade dem: ”Ni själva 
säger att Jag Är.” De skrek: ”Behöver 
vi något mer vittnesmål? Vi har själva 
hört det från hans egen mun.”

Och så fälldes den tredje domen 
av de judiska myndigheterna att Jesus 
skulle dö. Allt som nu var nödvändigt, 
menade de, var att romarna stadfäste 
domen och att de överlämnade Ho-
nom i deras händer. 

I domsalen hos Pilatus

I domsalen hos Pilatus, den romerske 
landshövdingen, står Jesus bunden 

som fånge. En vaktstyrka av soldater 
omger Honom och salen fylls snabbt 
med åskådare. Alldeles utanför in-
gången finns Stora rådets domare, 
präster, rådsherrar och äldste samt 
pöbelhopen.

Efter att ha dömt Jesus hade de le-
dande i Stora rådet kommit till Pilatus 
för att få domen bekräftad och verk-
ställd. Men dessa judiska ämbetsmän 
ville inte gå in i den romerska domsto-
len. Enligt deras ceremonilag skulle de 
därigenom ha blivit orenade och inte 
kunnat ta del i påskhögtiden. I sin 
blindhet insåg de inte att mordiskt hat 
hade besmittat deras sinnen. De insåg 
inte att den stora högtiden hade förlo-
rat sin betydelse för dem, eftersom de 
hade förkastat Honom. 

Då Frälsaren fördes in i domstolen 
såg inte Pilatus på Honom med vänliga 
ögon. Den romerske landshövdingen 
hade i hast hämtats från sitt sovrum. 
Han hade bestämt sig för att utföra sitt 
uppdrag så snabbt som möjligt. Han 
hade berett sig på att behandla fången 
med befallande stränghet. 

Pilatus såg på de människor som 
hade fört Jesus dit. Sedan såg han 
forskande på Jesus. Han hade haft att 
göra med alla slags brottslingar, men 
aldrig någonsin tidigare hade en man 
med sådana drag av godhet och ädel 
förfining förts inför honom. I Hans 
ansikte såg han inga tecken på skuld, 
inte något uttryck för fruktan, ingen 

fräckhet eller något trots. Han såg en 
man med lugn och värdig hållning, en 
man vars ansiktsuttryck inte bar en 
förbrytares kännetecken utan en him-
melsk prägel. 

Vem är denne man och varför har 
ni fört Honom hit? frågade han. Vilka 
anklagelser anför ni emot Honom? Ju-
darna blev förvirrade. De visste att de 
inte kunde bevisa sina anklagelser mot 
Jesus. Därför ville de inte ha någon 
offentlig undersökning. De svarade att 
Han var en bedragare vid namn Jesus 
från Nasaret. 

Prästerna trodde att de inför den 
svage och vankelmodige Pilatus skulle 
kunna genomföra sina planer utan 
några problem. Tidigare hade han 
snabbt undertecknat avrättningsorder 
och fällt dödsdomar över människor, 
som man visste inte var skyldiga till 
döden. Enligt hans värderingar hade 
en fånges liv föga värde. Om fången 
var skyldig eller oskyldig betydde inte 
så mycket. 

Men det fanns något hos fången 
som hindrade Pilatus från att göra 
detta. 

Nu tänkte prästerna att få det att 
se ut som om Jesus vid detta tillfälle 
hade undervisat på det sätt som de 
hoppades att Han skulle undervisa. 
I sin stora förlägenhet tillkallade de 
falska vittnen: ”Vi har funnit att den 
här mannen förleder vårt folk, förbju-
der oss att betala skatt till kejsaren och 
säger att han är Messias, en konung.” 
Tre anklagelser, alla utan underlag. 

Pilatus genomskådade deras avsik-
ter. Han trodde inte att fången hade 
lagt några planer mot regeringen. 
Hans ödmjuka och anspråkslösa upp-
trädande stämde inte på något sätt 
med anklagelsen. Pilatus var övertygad 
om att han stod inför en utstuderad 
intrig för att röja ur vägen en oskyldig 
man, som var obekväm för de höga 
judiska ämbetsmännen.  

Ända tills nu hade Pilatus inte 
någon tanke på att döma Jesus. Rätt-
visan krävde att Jesus genast frigavs. 
Men Pilatus var rädd för fokets illvilja. 
Om han skulle vägra att överlämna 
Jesus i deras händer, skulle det uppstå 
tumult. Detta ville han inte utsätta sig 
för. Då han hörde att Jesus var från 
Galileen beslöt han att sända honom 
till Herodes, som var härskare i denna 
provins och som då uppehöll sig i 
Jerusalem. På detta sätt tänkte Pilatus 
överflytta ansvaret för förhöret från sig 
själv till Herodes. 

Hur härdad Herodes än var, våga-
de han inte bekräfta domen över Jesus. 
Han ville befria sig från det fruktans-

värda ansvaret och sände därför Jesus 
tillbaka till den romerska domstolen.

Pilatus blev besviken och mycket 
missnöjd. Han påminde om att han 
redan hade förhört Jesus och inte 
funnit Honom skyldig till något. Han 
meddelade dem att de hade kommit 
med anklagelser mot Honom, men 
de hade inte kunnat bevisa en enda 
av sina anklagelser. Han hade sänt 
Jesus till Herodes, landshövdingen i 
Galileen, en av deras eget folk, men 
inte heller han hade funnit något hos 
Honom som förtjänade döden. ”Där-
för vill jag bestraffa honom och sedan 
frige honom.”     

Här visade Pilatus sin svaghet. Han 
hade förklarat att Jesus var oskyldig, 
men han var ändå villig att låta Ho-
nom piskas för att tillfredsställa Hans 
anklagare. Han ville offra rättvisa och 
principer för att dagtinga med pöbeln. 
Folkmassan utnyttjade hans vacklande 
inställning och ropade ännu mer efter 
fångens liv. 

Men Pilatus försökte fortfarande 
att rädda Honom. ”Korsfäst honom! 
Korsfäst honom!” skrek de. Högre 
och högre ljöd den storm som Pilatus´ 
tveksamhet hade framkallat.

Förundra er ni himlar och förvå-
nas du jord! Se förtryckaren och den 
förtryckte! En till vansinne upphetsad 
folkmassa sluter sig kring världens 
Frälsare. Hån och gyckel blandas med 
grova förbannelser. Hans anspråkslösa 
härkomst och ödmjuka liv kommen-
teras av den okänsliga pöbeln. Hans 
anspråk på att vara Guds Son förlöjli-
gas. Vulgära skämt och förolämpande 
stickord går från mun till mun. 

Pilatus intog därför sin plats på 
domarsätet och ställde åter fram Je-
sus inför folket och sade: ”Här är er 
konung!” Åter hördes det vanvettiga 
ropet: ”Bort med honom, bort! Kors-
fäst honom!” Med en röst som hördes 
både nära och fjärran frågade Pilatus: 
”Skall jag korsfästa er konung?” Men 
från vanhelgade, hädiska människor 
utgick orden: ”Vi har ingen annan 
konung än kejsaren.”    

”Då Pilatus såg att ingenting hjälp-
te utan att oväsendet bara ökade, tog 
han vatten och tvättade sina händer i 
folkets åsyn och sade: ´Jag är oskyldig 
till denne mans blod. Ni får själva svara 
för det.´” Med fruktan och självfördö-
mande såg Pilatus på Frälsaren. I det 
stora havet av uppåtvända ansikten var 
Jesu ansikte det enda fridfulla. Ett milt 
ljus tycktes lysa omkring Hans huvud. 
Pilatus sade inom sig: Han är en gud. 
Vänd mot folkmassan förklarade han: 
Jag är oskyldig till denne mans blod. 
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Ta Honom och korsfäst Honom, men 
lägg märke till, ni präster och rådsher-
rar, jag förklarar Honom vara en rätt-
färdig man. Må den som Han påstår är 
Hans Fader döma er och inte mig för 
denna dags gärning. Därpå sade han 
till Jesus: Förlåt mig denna handling. 
Jag kan inte rädda dig. Och då han 
åter hade låtit gissla Jesus överlämnade 
han Honom till att korsfästas. 

Golgata

När de hade kommit till en plats 
som kallades ”Huvudskallen”, 

korsfäste de Honom där. 
En stor folkskara följde Jesus från 

domssalen till Golgata. Nyheten om 
att Han hade dömts hade spritts över 
hela Jerusalem. Människor ur alla 
samhällsklasser och alla folkgrupper 

flockades på väg mot platsen för kors-
fästelsen. 

Då Jesus gick förbi porten till Pi-
latus´ domstol lade man det kors som 
hade iordningsställts för Barabbas på 
Jesu sargade och blödande skuldror. 
Två av Barabbas´ medbrottslingar 
skulle avrättas samtidigt som Jesus. 
Också på dem lades kors.

När skaran kom fram till av-
rättningsplatsen bands fångarna vid 
tortyrredskapen. De två rånarna käm-
pade emot dem som placerade dem på 
korsen, men Jesus gjorde inte något 
motstånd. Hammare och spik bars 
fram och spikarna drevs in genom de 
känsliga handflatorna. 

Frälsaren klagade inte på något 
sätt. Hans ansikte behöll sitt lugna 
och fridfulla uttryck, men stora drop-
par av svett bröt fram på Hans panna. 
Ingen kärleksfull hand torkade bort 
dödssvetten från Hans ansikte. Inte 
heller lugnade några ord av sympati 

och osviklig trohet Hans mänskliga 
sinne. Medan soldaterna utförde sitt 
fruktansvärda uppdrag, bad Jesus för 
sina fiender: ”Fader, förlåt dem, ty de 
vet inte vad de gör.” (Luk. 23:34).

Hans tankar gick från Hans eget 
lidande till Hans förföljares synd 
och till den fruktansvärda vedergäll-
ning som skulle drabba dem. Inga 
förbannelser nedkallades över de 
soldater som behandlade Honom så 
våldsamt. Ingen hämnd nedkallades 
över prästerna och ledarna, som njöt 
av resultatet av sina föresatser. Kristus 
kände medlidande med dem i deras 
okunnighet och skuld. Han gav bara 
uttryck åt ett inlägg för deras förlåtelse 
-”ty de vet inte vad de gör.”

Denna Jesu bön för sina fiender 
omfattade hela världen. Den inneslöt 
varje syndare som hade levat eller 
skulle komma att leva, från världens 
begynnelse och till tidens slut. På alla 
vilar  skulden av att ha korsfäst Guds 
Son. Och alla erbjuds förlåtelse fritt 
och för intet. ”Vem helst som vill” 
skall få frid med Gud och ärva evigt 
liv. 

Så snart Jesus hade spikats fast vid 
korset, lyftes det upp av kraftiga män. 
Med stor våldsamhet stöttes det ned 
på den plats som hade gjorts i ord-
ning för det. Detta orsakade Guds 
Son de svåraste smärtor. Pilatus skrev 
därefter en inskription på hebreiska, 
grekiska och latin och lät spika upp 
den på korset ovanför Jesu huvud. Där 
stod det: ”Jesus från Nasaret, judarnas 
konung.”

I Jesu lidande på korset uppfylldes 
profetior. Århundraden före korsfäs-
telsen hade Frälsaren förutsagt den 
behandling som Han skulle utsättas 
för. Han hade sagt: ”Hundar omger 
mig, de ondas hop omringar mig, 
mina händer och fötter har de genom-
borrat. Jag kan räkna alla mina ben, de 
ser på mig, de stirrar. De delar mina 
kläder mellan sig och kastar lott om 
min klädnad.” (Ps. 22:16-18). Man 
gav Hans kläder till de soldater som 
spikade Honom på korset. Jesus hörde 
männens diskussion då de delade klä-
derna emellan sig. Hans livklädnad 
hade inga sömmar utan var vävd i 
ett enda stycke. Därför sade de till 
varandra: ”Vi skall inte skära sönder 
den utan kasta lott om vem som skall 
få den.” (Joh. 19:24).

Jesu fiender öste ut sitt ursinne 
över Honom där Han hängde på kor-
set. ”Om du är Guds Son”, sade de, 
”så stig ned från korset.” (Matt. 27:
40). ”Nu får han hjälpa sig själv om 
han är Guds Messias, den Utvalde.” 

F örundra er ni himlar och förvånas du jord! Se 
förtryckaren och den förtryckte! En till vansinne upphetsad 
folkmassa sluter sig kring världens Frälsare. Hån och gyckel 
blandas med grova förbannelser.
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(Luk. 23:35). Präster, rådsherrar och 
fariseer hade förenat sig med den för-
härdade pöbeln i ett sataniskt ursinne. 
Religiösa ledare hade allierat sig med 
Satan och hans änglar. De utförde 
hans befallningar.

Trots dödskampen och det svåra 
lidandet hörde Jesus allt vad prästerna 
sade: ”Andra har han hjälpt, sig själv 
kan han inte hjälpa. Messias, Israels 
konung, han borde nu stiga ner från 
korset, så att vi får se det och tro!” 
(Mark. 15:31). Jesus kunde ha stigit 
ned från korset. Men det är just på 
grund av att Han inte ville hjälpa Sig 
Själv, som det finns hopp om förlåtelse 
och nåd hos Gud för syndare. 

En strimma av tröst nådde dock Je-
sus under Hans lidande på korset. Det 
var den ångerfulle rånarens bön. Den-
ne var inte någon förhärdad brottsling. 
Han hade blivit vilseledd av dåligt 
sällskap, men han var mindre skyldig 
än många av dem som stod omkring 
korset och hånade Frälsaren. Han hade 
hört och sett Jesus och blivit övertygad 
av riktigheten i Hans undervisning. 

Prästerna och rådsherrarna hade 
emellertid övertalat honom att vända 
sig bort ifrån Jesus. Under sina försök 
att tysta ned sin inre övertygelse hade 
han gått längre och längre som en 
brottsling och dömts att dö på korset. 
Och nu närmade sig hans syndbe-
fläckade livs historia sitt slut.

När rånaren dömdes för sina brott 
blev han förtvivlad och förlorade allt 
hopp. Men nu kom sällsamma, varma 
tankar för honom. Han återkallade i 
minnet allt han hört om Jesus, hur 
Han botat de sjuka och förlåtit de 
skuldbelastade. Den helige Ande ta-
lade till hans sinne, och så småningom 
länkade sig en hel kedja av bevis till-
sammans. I Jesus, som blivit slagen och 
förhånad och som nu hängde på ett 
kors, såg han Guds Lamm som utplå-
nar världens synd. Hopp och ängslan 
blandades i hans röst då han, hjälplös 
och döende, satte all sin förtröstan till 
den döende Frälsaren. ”Jesus, tänk på 
mig, när du kommer till ditt rike.”

Svaret kom omedelbart. Mjuk och 
melodisk är rösten, fyllda av kärlek, 
barmhärtighet och makt är orden: 
”Amen säger jag dig idag. Du skall 
vara med mig i paradiset.”

Då Jesus uttalade dessa löftets ord, 
tycktes den mörka sky som omslöt 
korset genomträngas av ett klart och 
levande ljus. Den ångerfulle rånaren 
fick fullkomlig frid och visshet om att 
han hade mottagits av Gud. 

Sannerligen säger Jag dig idag, du 
skall vara med Mig i paradiset. Jesus 

lovade inte rånaren att han skulle 
vara med Honom i paradiset den da-
gen. Han gick inte själv till paradiset 
den dagen. Han lades i graven och 
på uppståndelsedagens morgon sade 
Han: ”Jag har ännu inte farit upp till 
Fadern.” (Joh. 20:17). Men löftet gavs 
på denna dag, korsfästelsedagen, det 
skenbara nederlagets och mörkrets 
dag. ”Idag” medan Jesus hänger på 
korset såsom en brottsling, försäkrar 
Han den arme syndaren: ”Du skall 
vara med mig i paradiset.” 

Med förundran såg änglarna Jesu 
oändliga kärlek. Under det att Han 
utstod de mest intensiva fysiska och 
själsliga lidanden tänkte Han bara på 
andra och uppmuntrade den ånger-
fulle att tro. 

Och nu skulle härlighetens Herre 
dö som lösen för människosläktet. Då 
Jesus gav upp sitt liv hölls Han inte 
uppe av någon triumferande glädje. 
Det var inte fruktan för döden som 
vilade så tungt på Honom. Det var 
inte korsets lidande och skam som 
förorsakade Hans ohyggliga ångest. 
Jesus var en smärtornas man, men 
Hans lidande orsakades av en stark 
känsla av syndens omfattande skade-
verkningar, Hans kännedom om hur 
människorna, genom att umgås med 
det onda, hade förlorat förståelsen för 
dess avskyvärda natur. Jesus såg vilket 
fast grepp synden hade om männis-
kornas sinnen och hur få det var som 
var villiga att låta sig befrias från dess 
makt. Han visste att mänskligheten 
utan Guds hjälp måste förgås. Han 
såg skaror gå under inom räckhåll för 
oändlig nåd och hjälp.

På Kristus som vår ställföreträdare 
och trygghetsgarant lades all vår skuld. 
Han räknades som överträdare, för att 
Han skulle återlösa oss från lagens 
förbannelse. Den skuld som varje 
efterkommande till Adam ådragit sig  
tyngde Hans sinne. Guds vrede mot 
synden, det fruktansvärda uttrycket 
för Guds avsky för överträdelsen, 
fyllde Hans Sons sinne med bestört-
ning. Under den fruktansvärda skuld-
börda som Han bar på, kunde Han nu 
inte se Faderns försonande drag. Att 
Fadern dolde Sitt ansikte för Sonen 
under denna stund av djupaste ångest, 
fyllde Honom med en så stark smärta, 
att den aldrig kan helt förstås av oss 
människor. Så stor var Hans ångest, 
att Han knappast var medveten om 
Sina fysiska smärtor. 

Satan plågade Jesus våldsamt med 
svåra frestelser. Frälsaren kunde i 
detta ögonblick inte se något bortom 
gravens portar. Hoppet kunde inte få 

Honom att se Sig Själv komma ut ur 
gravens mörker som dödens besegrare 
eller berätta för Honom att Fadern ac-
cepterat Hans offer. Han fruktade att 
synden var så avskyvärd för Gud, att 
deras skilsmässa skulle bli evig. Jesus 
kände den ångest som syndaren kom-
mer att uppleva när ingen nåd mer 
finns för det fallna människosläktet. 
Det var Faderns vrede över synden 
som drabbade Honom och gjorde det 
lidande som Han måste uthärda, så 
starkt att Hans hjärta brast. 

Med häpnad såg änglarna Fräl-
sarens desperata ångest. Himlens 
härskaror dolde sina ansikten inför 
den fasansfulla anblicken. Själva na-
turen uttryckte sin sympati för sin 
skymfade och döende Skapare. Solen 
vägrade att se på den skräckfyllda sce-
nen. Den hade lyst över jorden med 
sin fulla glans vid middagstiden, då 
den plötsligt var som utplånad. Full-
ständigt mörker omslöt korset som ett 
sorgdok. ”Vid sjätte timmen kom över 
hela landet ett mörker, som varade 
ända till nionde timmen.” (Matt. 27:
45). Det var ingen solförmörkelse och 
det fanns ingen naturlig förklaring till 
detta mörker, som var lika djupt som 
en midnatt utan måne och stjärnor. 
Det var ett mirakulöst vittnesbörd 
givet av Gud på vilket tron torde bli 
befäst efter generationer.

I detta tjocka mörker dolde Sig 
Guds närvaro. Han gör mörkret till 
Sin boning och döljer Sin härlighet 
för människorna. Gud och Hans he-
liga änglar var närvarande vid korset. 
Fadern var med Sin Son. Ändå var 
Hans närvaro fördold. Hade Hans 
härlighet blixtrat fram genom mol-
nen, skulle varje mänsklig åskådare 
ha blivit tillintetgjord. Och i detta fa-
sansfulla ögonblick kunde inte Jesus få 
erfara lättnaden av Sin Faders närvaro. 
”Han trampade sin vinpress ensam 
och ingen i folket hjälpte honom.” 

I detta djupa mörker inneslöt Gud 
Sin Son under Hans sista ångest som 
människa. Alla som såg Jesus i Hans 
lidande, blev övertygade om Hans 
gudomliga ursprung. Hans ansikte 
kunde aldrig glömmas av dem som 
en gång sett det. Men Hans ankla-
gare ville inte fästa något avseende vid 
den himmelska bekräftelsen. Genom 
ändlösa timmar av lidande hade Jesus 
blivit utsatt för den gycklande folkho-
pens närgångna blickar. Av barmhär-
tighet doldes Han nu i Guds mantel.

Vid nionde timmen lättade mörk-
ret kring folkmassorna, men det om-
slöt fortfarande Frälsaren. Det var en 
sinnebild på den ångest och skräck 
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som tryckte Hans sinne. Inga blickar 
kunde genomtränga det mörker som 
omslöt korset och ingen kunde tränga 
igenom det djupare mörker som 
inneslöt Jesu lidande själ. De vreda 
blixtarna tycktes slungas mot Honom, 
där Han hängde på korset. Då ropade 
Jesus med hög röst och sade: ”Eli, Eli, 
lema sabaktani?” Det betyder: ”Min 
Gud, min Gud, varför har du övergivit 
mig?” (Mark. 15:34). 

När mörkret lyftes från Jesu be-
tungade sinne återfick Han en känsla 
av fysisk smärta och ropade:  ”Jag 
törstar.” En av de romerska soldaterna 
som rördes av medlidande, då han 
såg Jesu torra läppar, tog en svamp 
och fyllde den med ättikvin och satte 
den på ett vass-strå och gav Jesus att 
dricka. Men prästerna hånade Hans 
smärta. Medan mörkret täckte jor-
den hade de gripits av skräck. De 
började då ängslas för att Jesus skulle 
undkomma dem. De hade misstolkat 
Hans ord: ”Eli, Eli, lema sabaktani?” 
Med bittert hån och förlöjligande sade 
de: ”Han kallar på Elias.” De vägrade 
Honom den sista möjligheten till lind-
ring i Hans smärta: ”Låt oss se om Elia 
kommer och tar ner honom.”

Guds oskyldige Son hängde på ett 
kors. Hans kropp var sargad av gissel-
slag. Hans händer som så ofta räckts 
ut för att välsigna, var nu fastspikade 
vid korset. Hans fötter som trampat 
otaliga steg för att utföra kärlekens 
tjänster, var fastspikade vid samma 
kors. Detta konungsliga huvud var 
sargat av törnekronan. Dessa darrande 
läppar formades till ett fasans rop. Allt 
som Han uthärdade, blodsdropparna 
som flöt ned från Hans panna, Hans 
händer och Hans fötter, den plåga 
som sargade Hans kropp och den 
ohyggliga ångest som fyllde Hans 
själ, då Faderns ansikte doldes - talar 
till varje människa och förklarar: det 
var för dig Guds Son samtyckte till att 
bära denna syndens börda. Det var för 
dig Han bröt dödens välde och öppna-
de paradisets portar. Han som stillade 
de vreda vågorna och vandrade fram 
på det stormupprörda vattnet, Han 
som kom demoner att darra och sjuk-
dom att fly, som öppnade de blindas 
ögon och återkallade de döda till liv, 
ger Sig Själv att offras på ett kors och 
detta av kärlek till dig. Han som bär 
världens synd uthärdar den gudomliga 
rättvisans vrede och blir för din skull 
Själv till synd. 

Plötsligt lättade mörkret runt 
korset. I klara trumpetliknande toner 
hördes en röst som tycktes återljuda i 
hela skapelsen, då Jesus ropade: ”Det 

Jesus gav 
inte upp sitt 
liv förrän 
Han hade 
fullbordat det 
uppdrag som 
Han hade 
kommit för att 
fullborda. I sitt 
sista andetag 
förklarade 
Han: ”Det är 
fullbordat.” 
(Joh. 19:30). 
Slaget var 
vunnet.

är fullbordat.” ”Fader, i dina händer 
överlämnar jag min ande.” Ett ljus om-
gav korset. Frälsarens ansikte upplystes 
av en härlighet lik solens. Sedan böjde 
Han ned huvudet mot bröstet och dog. 

Mitt under detta fruktansvärda 
mörker, då Han kände Sig övergiven 
av Gud, tömde Jesus de sista drop-
parna i mänsklighetens sorgfyllda 
bägare. Under dessa fruktansvärda 
timmar hade Han helt litat på de 
bevis på Guds erkännande som hit-
tills getts Honom. Han kände Sin 
Faders väsens egenskaper. Han för-
stod Hans rättvisa. Han förstod Hans 
barmhärtighet och Hans stora kärlek. 
I tron vilade Han i Honom vars vilja 
det alltid varit Hans glädje att lyda. I 
det att Han fullständigt underkastade 
Sig och överlät Sig åt Gud, försvann 
känslan av att Han förlorat Faderns 
välvilja. Genom tron blev Jesus seg-
rare. Aldrig tidigare hade världen 
bevittnat en sådan scen. Folkmassan 
stod lamslagen och stirrade på Fräl-

saren med tillbakahållen andedräkt. 
Åter sänkte sig mörkret över jorden 
och de hörde ett grovt mullrande, likt 
tungt åskdunder. Det blev en kraftig 
jordbävning. Människorna skakades 
samman i klungor. Den vildaste för-
virring och förskräckelse följde. I de 
omkringliggande bergen revs klippor i 
stycken och störtade med brak ned på 
slätterna. Präster, rådsherrar, soldater, 
bödlar och folk var stumma av skräck 
och låg utsträckta på marken.

Jesus gav inte upp sitt liv förrän 
Han hade fullbordat det uppdrag som 
Han hade kommit för att fullborda. I 
sitt sista andetag förklarade Han: ”Det 
är fullbordat.” (Joh. 19:30). Slaget var 
vunnet. 

Hans högra arm och Hans heliga 
arm hade skänkt Honom segern. Som 
segerherre placerade Han sin fana på 
de eviga höjderna. Rådde det inte 
glädje bland änglarna? Hela himlen 
triumferade över Frälsarens seger. Sa-
tan hade lidit nederlag och han visste 
nu att hans rike gått förlorat.  
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Aldrig hade Jesus tilldragit Sig mängdens uppmärk-
samhet så som nu, då Han hade lagts i graven. Som de 
brukade, förde folket sina sjuka och lidande till templets 
förgårdar och frågade: Vem kan tala om för oss om Jesus 
av Nasaret? Många hade kommit långt ifrån för att träffa 
Honom, som hade botat de sjuka och uppväckt de döda. 
Från alla håll hördes ropet: Vi vill träffa Jesus, Botaren! 

När folket fick veta att Jesus hade dödats av prästerna, 
började man fråga om Hans död. Detaljerna i Hans för-
hör försökte man så långt det var möjligt att hålla inom 
privata kretsar, men under den tid Han låg i graven var 
Hans namn på tusentals läppar och rapporter om skenför-
höret med Honom och om prästernas och rådsherrarnas 
omänsklighet cirkulerade överallt. Bildade män vände sig 
till dessa präster och rådsherrar och uppmanade dem att 
ge en förklaring till profetiorna i Gamla testamentet om 
Messias. Under det att rådsherrarna försökte konstruera 
förfalskningar som svar, blev de ansatta. De profetior som 
talade om Jesu lidande och död kunde de inte förklara. 
Många frågare överbevisades om att skrifterna hade blivit 
uppfyllda. 

Prästerna gav anvisningar om hur graven skulle för-
seglas. En stor sten hade rullats framför ingången. Tvärs 
över denna sten spändes band vars ändar fästes vid den 
fasta klippan och förseglades med det romerska sigillet. 
Stenen kunde inte flyttas utan att förseglingen bröts. En 
vakt bestående av 100 soldater stationerades därefter om-
kring graven för att hindra att någon skulle röra vid den. 
Prästerna gjorde allt de kunde för att behålla Jesu kropp 
där den hade blivit lagd. Han hade förseglats så tillförlitligt 
i Sin grav som om Han skulle bli kvar där för all framtid. 
Natten till veckans första dag hade sakta släpat sig fram. 
Den mörkaste timmen alldeles före daggryningen hade 
kommit. Jesus var ännu fånge i Sin trånga grav. Den stora 

KRISTI 
UPPSTÅNDELSE
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”Jag är uppståndelsen och livet.”

T ill slut hade Jesus lagts till vila. Den långa 
dagen av förödmjukelse och tortyr var 
slut. Då den nedgående solens sista strålar 
inledde sabbaten, låg Guds Son i stillhet i 
Josefs grav. Hans uppdrag var fullbordat, 

Hans händer knäppta i frid och Han vilade under 
sabbatens heliga timmar. 
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stenen låg på sin plats. Det romerska 
sigillet var inte brutet. De romerska 
soldaterna stod på sin post. Här fanns 
också osynliga iakttagare. Skaror av 
fallna änglar hade samlats omkring 
platsen. Om det hade varit möjligt, 
skulle mörkrets furste med sin här 
av fallna änglar för alltid ha hållit 
den grav förseglad i vilken Guds Son 
låg. Men en himmelsk här omringade 
gravplatsen. Änglar som utmärkte sig 
för särskilt stor makt bevakade graven 
och väntade på att få bjuda Livets 
furste välkommen. ”Och se, då blev 
det en stor jordbävning, ty en Her-
rens ängel steg ner från himlen.” Med 
stora maktbefogenheter hade denne 
ängel lämnat den himmelska världen. 

De klara strålarna av Guds härlighet 
gick framför honom och upplyste 
hans väg. ”Hans utseende var som 
blixten, och hans kläder var vita som 
snö. Vakterna skakade av skräck för 
honom och blev som döda.” (Matt. 
28:3-4).

Var finns nu, ni präster och råds-
herrar, er vaktstyrkas makt? Tappra 
soldater som aldrig fruktat för mänsk-
lig makt ligger nu som fångar som ta-
gits utan svärd eller spjut. Det ansikte 
i vilket de ser in, är inte en dödlig 
krigares, utan dens ansikte som är 
den mäktigaste i Herrens här. Denne 
budbärare är den som intar den posi-
tion som Satan miste vid sitt fall. Det 

var han som från Betlehems höjder 
förkunnade Kristi födelse. Jorden 
bävar i det att han närmar sig. 
Mörkrets härskaror flyr. När han 
rullar bort stenen ser det ut som 
om himlen kommer ner till jorden. 
Soldaterna ser hur han sopar undan 
stenen som om den vore ett grus-
korn och hör honom ropa: Guds 
Son, kom ut! Din Fader kallar Dig. 
De ser nu Jesus komma fram ur 
graven och hör Honom förkunna 
över den rämnade graven: ”Jag är 
uppståndelsen och livet.” (Joh. 
11:25). Då Han kommer fram i 
majestät och härlighet böjer sig 
änglaskaran inför Återlösaren och 
välkomnar Honom med lovsång. 

Vid Jesu död hade soldaterna 
sett jorden insvepas i mörker vid 
middagstiden, men vid uppstån-
delsen såg de änglarnas härlighet 
upplysa natten och hörde himlens 
insvånare sjunga med stor glädje 
och triumf: Du har övervunnit Sa-
tan och mörkrets makter! Du har 
uppslukat döden i seger!

Jesus kom förhärligad ut ur 
graven. Den romerska vaktstyrkan 
såg Honom. Deras blickar var som 
fastnaglade vid Honom som de 
nyss hade hånat och plågat. I detta 
förhärligade väsen såg de fången 
som de hade sett i domsalen, den 
som de hade klätt i törnekronan. 
Detta var Han som hade överläm-
nat Sig utan motstånd åt Pilatus 
och Herodes, Han som låtit Sin 
kropp sönderslitas av fruktans-
värda piskslag. Detta var Han som 
hade spikats vid korset, och det 
var åt Honom som prästerna och 
rådsherrarna fulla av självtillfreds-
ställelse hade skakat på huvudet 
och sagt: ”Andra har han hjälpt. 

Sig själv kan han inte hjälpa.” (Matt. 
27:42). Det var Han som blivit lagd 
av dem i Josefs nya grav. Befallningen 
från himlen hade löst fången. Berg-
massiv staplade ovanpå varandra 
skulle inte ha kunnat hindra Honom 
från att komma ut.     

Då de romerska soldaterna såg 
änglarna och den förhärligade Fräl-
saren, förlorade de medvetandet och 
blev såsom döda. När de himmelska 
besökarna doldes för deras syn reste 
de sig upp och rusade så snabbt deras 
darrande ben kunde bära dem mot ör-
tagårdens port. Vacklande som druck-
na skyndade de sig iväg mot staden 
och berättade för alla som de mötte, 
om den sällsamma händelsen. De var 
på väg tillbaka till Pilatus, men deras 
berättelse hade redan nått de judiska 

Jesus kom förhärligad ut ur graven. Den romerska vaktstyrkan  
 såg Honom. I detta förhärligade väsen såg de fången som de hade 
sett i domsalen, den som de hade klätt i törnekronan.
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myndigheterna. Översteprästerna och 
rådsherrarna sände bud efter dem för 
att de först skulle rapportera för dem. 
Dessa soldater erbjöd en egendomlig 
syn. Skälvande av fruktan och med 
likbleka ansikten vittnade de om Jesu 
uppståndelse. Soldaterna berättade 
allt precis som de hade sett det. De 
hade inte haft tid att tänka eller säga 
något annat än sanningen. Med ett 
tonfall som vittnade om hur svårt det 
plågade dem, sade de: Det var Guds 
Son som blev korsfäst. Vi har hört en 
ängel förkunna Honom såsom him-
lens majestät, härlighetens konung. 

Prästerna blev dödsbleka. Kajfas 
försökte tala. Hans läppar rörde sig, 
men han fick inte fram ett ord. Solda-
terna var på väg att lämna domsalen, 
när en röst hejdade dem. Kajfas hade 
till slut lyckats ta sig samman. Vänta, 
vänta! sade han. Berätta inte för nå-
gon om det ni har sett. 

En lögnaktig rapport framlades 
därefter för soldaterna. ”Så skall ni 
säga: ´Hans lärjungar kom på natten 
och stal bort honom, medan vi sov.´” 
Här gick emellertid prästerna för 
långt. Hur skulle soldaterna kunna 
säga att apostlarna hade stulit krop-
pen, medan de sov? Om de sov, hur 
kunde  de då veta det? Och om apost-
larna hade blivit överbevisade om att 
de var skyldiga till att ha stulit Jesu 
kropp, skulle då inte prästerna ha va-
rit de första att döma dem? Eller om 
vakten hade sovit vid graven, skulle 
inte prästerna ha varit de första att 
anklaga dem inför Pilatus? 

Soldaterna blev förskräckta inför 
tanken att de själva skulle utsättas för 
anklagelsen att ha sovit på sin post. 
Detta var ett brott som straffades 
med döden. Skulle de komma med en 
vilseledande rapport, bedra folket och 
sätta sina egna liv i fara? Hade de inte 
stått där på sin tröttande vakttjänst 
i sömnlös vaksamhet? Hur skulle de 
ens för pengar kunna underkasta sig 
en rannsakning om de måste begå 
mened? 

För att tysta ned det skrämmande 
vittnesmålet lovade prästerna att an-
svara för vakternas säkerhet. De påstod 
att Pilatus lika litet som de själva hade 
något intresse av att detta rykte skulle 
komma ut. Soldaterna sålde sin heder 
för pengar. De infann sig hos präster-
na, sprängfyllda av det mest häpnads-
väckande sanningsbudskap. De gick 
därifrån med en penningbörda och 
med en lögnaktig historia att berätta, 
som prästerna tänkt ut åt dem. 

Då den mäktige ängelns röst hör-
des vid Jesu grav: ”Din Fader kallar 

dig!” kom Frälsaren fram ur graven 
i kraft av det liv som Han hade i Sig 
Själv. Nu besannades Hans ord: ”Jag 
ger mitt liv - för att sedan ta det till-
baka..... Jag har makt att ge det, och 
jag har makt att ta det tillbaka.” Nu 
var den profetia uppfylld som Han ut-
talade för prästerna och rådsherrarna: 
”Bryt ner detta tempel, så skall jag 
resa upp det på tre dagar.” (Joh. 10:
17-18; 2:19).

Över den av Josef lånade graven 
hade Jesus förklarat: ”Jag är uppstån-
delsen och livet!” Dessa ord kunde 
endast uttalas av Gudomen. Alla 
skapade varelser lever endast genom 
Guds vilja och kraft. De är beroende 
mottagare av livet från Gud. Alla, från 
den högst stående ängel till den lägsta 
levande varelse måste ständigt ta emot 
nytt liv från livets källa. Endast Han 
som är ett med Gud kunde säga: ”Jag 
har makt att ge det - jag har också 
makt att ta det tillbaka.”Genom Sin 
gudom ägde Jesus makt att bryta dö-
dens fjättrar. 

För den som tror är Jesus uppstån-
delsen och livet. I vår Frälsare återfår 
vi det liv som gick förlorat genom 
synden, ty Han har liv i Sig Själv för 
att ge det till dem Han vill. Han har 
rätt att ge odödlighet. Det liv som 
Han gav som människa tar Han till-
baka och ger det åter till människan. 
”Jag har kommit för att de skall ha liv, 
ja, liv i överflöd.” ”Den som dricker 
av det vatten jag ger honom skall ald-
rig någonsin törsta. Det vatten jag ger 
skall i honom bli en källa, som flödar 
fram och ger evigt liv.” ”Jag skall låta 
honom uppstå igen på den yttersta 
dagen.” (Joh. 10:10; 4:14; 6:54). 

För den som tror saknar döden 
avgörande betydelse. Jesus talar om 
den som om den varade bara ett 
ögonblick. ”Den som bevarar mitt 
ord skall aldrig någonsin se döden....  
han skall aldrig någonsin smaka dö-
den.” (Joh. 8:51-52). För den kristne 
är döden inget annat än en sömn, ett 
ögonblick av stillhet och mörker. Li-
vet är fördolt med Kristus i Gud, och 
”när Kristus träder fram, han som är 
vårt liv, då skall också ni träda fram i 
härlighet tillsammans med honom.” 
(Kol. 3:4). 

”Han har uppstått.”

De kvinnor som hade stått vid 
Jesu kors väntade ivrigt på att 

vilodagens timmar skulle gå. På den 

första dagen i veckan gick de mycket 
tidigt till graven och hade med sig 
dyrbara kryddor för att smörja Frälsa-
rens kropp. De tänkte inte på att Han 
skulle uppstå från de döda. De kom 
inte ihåg Hans ord: ”Jag skall se er 
igen.” (Joh. 16:22).

Ovetande om vad som just ägde 
rum, närmade de sig örtagården. 
Medan de gick, sade de: ”Vem skall 
rulla bort stenen från gravöppningen 
åt oss?” De visste, att de inte själva 
kunde flytta  stenen, men de fortsatte 
ändå vidare. Och se, plötsligt lystes 
himlen upp av en glans som inte kom 
från den uppgående solen. Jorden 
skakade. Och så såg de att den stora 
stenen hade rullats bort. Graven var 
tom. 

Det lyste ett ljus omkring graven, 
men Jesu kropp fanns inte där. Medan 
de dröjde kvar på platsen, fick de 
plötsligt se att de inte var ensamma. 
En ung man i lysande kläder satt vid 
graven. Det var den ängel som hade 
rullat bort stenen. Han hade tagit 
mänsklig gestalt för att inte skrämma 
Jesu vänner. Ändå lyste ljuset av den 
himmelska härligheten omkring ho-
nom och kvinnorna blev rädda. De 
vände sig om för att fly, men ängelns 
ord fick dem att stanna. ”Var inte 
förskräckta! Jag vet att ni söker Jesus, 
den korsfäste. Han är inte här. Han 
har uppstått, så som han har sagt. 
Kom och se platsen där han låg! Och 
gå genast och säg till hans lärjungar 
att han har uppstått från de döda.” 
De tittade på nytt in i graven och åter 
hörde de den underbara nyheten. En 
annan ängel i mänsklig gestalt fanns 
där inne och han sade: ”Varför söker 
ni den levande bland de döda? Han är 
inte här, han har uppstått. Kom ihåg 
vad han sade till er, medan han ännu 
var i Galileen. Han sade, att Män-
niskosonen måste utlämnas i syndiga 
människors händer och korsfästas och 
uppstå på tredje dagen.” 

Han har uppstått! Han har upp-
stått! Kvinnorna upprepade orden 
gång på gång. Nu har de inte någon 
användning för de dyrbara kryd-
dorna. Frälsaren lever och är inte död. 
Kvinnorna ”skyndade sig då bort från 
graven under fruktan och i stor glädje, 
och sprang för att tala om det för hans 
lärjungar.” 

Det första som Jesus gjorde på 
jorden efter det att Han hade upp-
stått, var att övertyga apostlarna 
om Sin oförändrade kärlek och Sin 
medkännande omsorg om dem. För 
att ge dem bevis på att Han var deras 
levande Frälsare, att Han hade brutit 



30   KÄRLEKENS BERÖRING

gravens bojor och att fienden inte 
längre kunde hålla Honom kvar i 
döden och för att uppenbara, att Han 
hade samma kärleksfulla sinne som då 
Han var hos dem som deras älskade 
Lärare, visade Han Sig för dem gång 
på gång. 

”Till min Fader och er 
Fader”

Tiden hade kommit då Jesus skulle 
fara upp till Sin Faders tron. Före 

Sin död hade Han sagt till Sin Fader: 
”Jag har förhärligat dig på jorden 
genom att fullborda det verk som 
du har gett mig att utföra.” (Joh. 17:
4). Efter Sin uppståndelse blev Han 
kvar på jorden ännu en tid, för att 
apostlarna skulle kunna bli förtrogna 
med Honom i Hans uppståndna 
och förhärligade kropp. Nu var Han 
färdig att ta farväl. Han hade gett 
bekräftelse på att Han var en levande 
Frälsare. Hans efterföljare behövde 
inte längre förknippa Honom med 
graven. De kunde tänka på Honom 
som förhärligad inför det himmelska 
världsalltet.

Som utgångspunkt för sin him-
melsfärd valde Jesus den plats som 
så ofta hade helgats av Hans närvaro, 
under det att Han vistades bland 
människorna. Det var inte Sions 
berg, där Davids stad låg, inte Mo-
ria berg, där templet var byggt, som 
skulle äras på detta sätt.  Där hade 
Jesus blivit hånad och förkastad. 
Där hade nådens vågor, som alltjämt 
återvände i en starkare ström av kär-
lek, slagits tillbaka av sinnen som var 
hårda som klippan. Därifrån hade 
Jesus trött och med tungt sinne gått 
ut för att finna vila på Oljeberget. 
Skogsdungarna och skrevorna i ber-
get hade helgats av Hans böner och 
tårar. Dess stup hade genljudit av de 
triumferande ropen från de skaror 
som utropade Honom till konung. 
På dess sluttningar hade Han fun-
nit ett hem hos Lasarus i Betania. I 
Getsemane örtagård, vid bergets fot, 
hade Han bett och kämpat ensam. 
Från detta berg skulle Han stiga upp 
till himlen. På dess topp skall Hans 
fötter vila, när Han kommer tillbaka. 
Inte som en sorgernas man, utan 
som en härlig och segerrik konung 
kommer Han att stå på Oljeberget, 
under det att hebreiska halleluja-rop, 
blandade med de icke-judiska folkens 

hosianna-rop och röster från de åter-
lösta, som en mäktig härskara stegras 
till det jublande tillropet: Krön Ho-
nom allas Herre!

Tillsammans med de elva apost-
larna begav sig Jesus upp på berget. 
Då de gick genom Jerusalems port, 
betraktade många med undrande 
blickar den lilla gruppen som leddes 
av en som rådsherrarna för några 
veckor sedan hade dömt och kors-
fäst. Apostlarna visste inte att detta 
skulle bli deras sista sammanträffande 
med Mästaren. Då de närmade sig 
Getsemane, stannade Han för att de 
skulle påminnas om den undervis-
ning Han hade gett dem den natten 
under den stora själsångesten. Åter 
påminde Han dem om de sanningar 
som Han då hade förklarat. Överallt 
omkring Honom fanns påminnelser 
om Hans obesvarade kärlek. Till och 
med lärjungarna, som var Honom så 
kära, hade gjort Honom besviken i 
Hans förnedrings stund och övergett 
Honom. 

Kristus hade vistats i världen i 33 
år. Han hade uthärdat dess förakt, 
dess hån och förlöjligande. Han hade 
blivit förkastad och korsfäst. Nu, när 
Han står i begrepp att stiga upp till 
Sin härlighets tron och när Han tän-
ker på otacksamheten hos de männis-
kor som Han kom för att rädda, vill 
Han då inte vända Sin sympati och 
kärlek ifrån dem? Kommer inte Hans 
tillgivenhet att riktas mot det rike, där 
Han blir uppskattad och där syndfria 
änglar väntar på att få utföra Hans 
befallningar? Nej! Hans löfte till dessa 
kära, som Han efterlämnat på jorden, 
är: ”Se, jag är med er alla dagar intill 
tidens slut.” (Matt. 28:20).

Då de kom till Oljeberget, gick 
Jesus framför dem över bergstoppen 
och bort till trakten av Betania. Här 
stannade Han. Apostlarna samlades 
omkring Honom. Medan Han såg 
kärleksfullt på dem, var det som om 
strålar av ljus gick ut ifrån Hans an-
sikte. Han klandrade dem inte för de-
ras fel och misstag. Ord som vittnade 
om den djupaste ömhet var de sista de 
hörde från sin Herre. Med händerna 
utsträckta till välsignelse och liksom 
för att försäkra dem om Sin beskyd-
dande omsorg lyftes Han långsamt 
upp ifrån dem, dragen uppåt mot 
himlen av en kraft som var starkare än 
någon jordisk attraktion. Medan Han 
färdades uppåt, stirrade de förskräckta 
apostlarna med ansträngda ögon för 
att få se den sista skymten av sin him-
melsfarande Herre. En sky av härlig-
het dolde Honom för deras blickar. 

När molnvagnen av änglar tog emot 
Honom, nådde dem orden: ”Se, jag 
är med er alla dagar till tidens slut.” 
(Matt. 28:20). Samtidigt strömmade 
den ljuvaste och mest glädjefyllda 
musik ned över dem från änglakören. 

Medan apostlarna fortfarande stir-
rade uppåt hördes röster som talade 
till dem som den ljuvaste musik. De 
vände sig om och såg två änglar i 
mänsklig gestalt som talade till dem 
och sade: ”Ni män från Galileen, var-
för står ni och ser upp mot himlen? 
Denne Jesus som har blivit upptagen 
från er till himlen, han skall komma 
igen på samma sätt som ni har sett 
honom fara upp till himlen.” 

Jesus hade farit upp till himlen 
i mänsklig gestalt. Apostlarna hade 
sett molnet ta emot Honom. Samme 
Jesus som hade vandrat och talat och 
bett tillsammans med dem, Han som 
hade brutit brödet tillsammans med 
dem, som hade varit med dem i deras 
båtar på sjön och som just den dagen 
tillsammans med dem hade arbetat 
sig uppför Oljebergets sluttningar, 
denne samme Jesus hade nu gått för 
att sitta på Sin Faders tron. Änglarna 
hade försäkrat dem om att just Han 
som de hade sett fara upp till him-
len skulle komma tillbaka på samma 
sätt som Han farit upp. Han skall 
komma ”med molnen, och varje öga 
skall se honom.” ”Ty när en befall-
ning ljuder, en ärkeängels  röst och 
en Guds basun, då skall Herren själv 
stiga ner från himlen. Och först skall 
de som dött i Kristus Jesus uppstå.” 
”När Människosonen kommer i sin 
härlighet och alla änglar med honom, 
då skall han sätta sig på sin härlighets 
tron.” (Upp. 1:7, 1 Tess. 4:16, Matt. 
25:31). Så kommer Herrens löfte till 
apostlarna att uppfyllas: ”Och om jag 
än går och bereder plats åt er, skall jag 
komma tillbaka och ta er till mig, för 
att ni skall vara där jag är.” ( Joh. 14:
3). 

”Jag far upp till min Fader och er 
Fader, till min Gud och er Gud.” (Joh. 
20:17). Familjen i himlen och familjen 
på jorden har förenats. Det var för oss 
vår Herre for upp till himlen, och för oss 
lever Han. ”Därför kan han också helt 
och fullt frälsa dem som genom honom 
kommer till Gud, ty han lever alltid för 
att mana gott för dem.”  (Hebr. 7:25).
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#
Världsriken har kommit och upphört. Kungar, härskare och ledare har trätt fram 
och försvunnit, men En står kvar. Vem var Jesus? En god man? En profet? Eller 
någon mer? Beställ idag ”Med evig kärlek har jag älskat dig”, en Bibelbrevkurs 
med tio lektioner om världens mest infl ytelserika människa. Kursen är gratis!

Vändpunkten, ur vilken Kärlekens Beröring har tagits, visar Jesu Kristi liv från födelse 
till himmelsfärd. Läs hur du kan få hopp, frid, glädje och kärlek i Honom.
Beställ för 60 kr (inklusive porto).           på svenska         annat språk   

Namn _______________________  Adress___________________________

_____________________________________________________________

Sänd till:
Kärlekens Beröring, Stenshult 1, 511 95 Öxabäck

_  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  _

Vem trodde vår predikan, för vem var 
Herrens arm uppenbarad?

Som en späd planta sköt han upp inför 
honom, som ett rotskott ur torr jord. Han 
hade varken skönhet eller majestät. När vi såg 
honom var hans utseende inte tilldragande.

Han var föraktad och övergiven av människor, 
en smärtornas man och förtrogen med lidande, 
lik en som man skyler sitt ansiktet för, så 
föraktad att vi räknade honom för intet. Men 
det var våra sjukdomar han bar, våra smärtor 
tog han på sig, medan vi höll honom för att 
vara hemsökt, slagen av Gud och pinad.

Han var genomborrad för våra överträdelsers 
skull, slagen för våra missgärningars skull. 
Straffet var lagt på honom för att vi skulle få 
frid, och genom hans sår är vi helade. Vi gick 
alla vilse som får, var och en gick sin egen väg, 
men all vår skuld lade Herren på honom.

Han blev misshandlad, men han ödmjukade 
sig och öppnade inte sin mun. Lik ett lamm 
som förs bort till att slaktas, lik ett får som är 
tyst inför dem som klipper det, så öppnade 
han inte sin mun.

Därför skall jag ge honom de många som hans 
del, och de starka skall han få som byte, eftersom 
han utgav sitt liv i döden och blev räknad bland 
förbrytare, han som bar de mångas synd och 
trädde in i överträdarnas ställe.

- Jesaja 53




